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ABSTRACT

How to carry video service, audio service, and data service in transparent
transmission, that is to say, “Everything over IP” is the urgent need of next-generation
network. Ethernet Passive Optical Network does have excellent features as a
multi-service broadband access technology, which uses the mature Ethernet network
and low-cost fiber-optic facilities, easy to maintain and simple to achieve. Meanwhile,
it is convenient to expand and upgrade. At present, EPON/GEPON is generally
considered as one of the best access solutions to resolve the last mile in
Fiber-to-the-Home scheme.

Traditional digital video services based on Digital Video Broadcast standard
transmit signals in cable TV network with mature technologies. The existing Hybrid
Fiber Cable network is developed to carry broadcast video transmission, in order to
achieve interactive services, such as Video-on-Demand, it is inevitable to carry on the
bidirectional transformation. Usually, there are some weaknesses in limited bandwidth
available and “funnel effect” for the upstream channel of HFC in this way. At the same
time, the characteristics of transmitting video signals in broadcasting mode will add
enormous burden to end-user equipments and non-receiver points, especially with
amount of deploying video program, even lead to the entire EPON system collapse.
Therefore, the carry of DVB service effectively is the key to achieve the access of
integrated services ultimately in FTTH/EPON system and the smooth transition to
next-generation network.

IP multicast is an emerging technology to the multimedia broadband services
transmission in recent years, which relies on IP protocol for point-to-multipoint
transmission and transmits data to a group of destinations from the source in
“best-efforts” mode. It can run on any network with different structures, and is one of
the main implementations to optimize the bandwidth of system.

In this paper, we design a novel implementation to carry DVB service over
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FTTH/EPON system. Based on the traditional cable video network, we optimize the
access structure and introduce the interactive properties into FTTH/EPON system by
employing video server to cache DVB program and Electronic Program Guide server to
generate EPG information. Meanwhile, we expand the performance of the proposed
access network for integrating video, audio, and data service, to support a multi-service
integrated access terminator on FTTH occasion. The entire system adopts “Everything
over IP” mode, and can make a smooth transition to the next-gerneration network.

In terms of the catastrophic defects to system and deficiencies of traditional DVB
service in broadcasting mode, applying IP multicast technology to the proposed
FTTH/EPON access system of carrying DVB program streaming and EPG information
improves the bandwidth utilization of the system effectively. We describe the designed
scheme, working mechanisam and procedure of the IP multicast delivery in details, and
make a simulation analysis of the system performance. From the simulation and
analysis, we make a conclusion that the proposed solution of carrying DVB service
over EPON deploying IP multicast technology will improve the bandwidth utilization,
and optimizes the performance of EPON network compared to that of traditional
broadcasting and unicasting mode. Finally, a novel based-on services multicast VLAN
technology is designed to integrated services transmission over FTTH/EPON system, as
well as providing different QoS guarantee for audio, video-on-live, video-on-demand,

and data services.

Keywords: Digital Video Broadcast; FTTH /EPON; IP multicast; EPG Server; Video

Server
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GARP Multicast Registration Protocol A MY
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Graphical User Interface BEAF#0
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Internet Assigned Numbers Authority BRI P S R A 7
Internet Group Management Protocal PRI P 4 2
Logical Link Identifier EHERFIR
Local Multipoint Distribution Services FhE RS BRRL
Internet Protocal BRI 1

IP Set-Top-Box PE
Internet Protocol Television P 2% 3R
Internet Service Provider BB P i 45 4R 11t 7
International Telecom Unicom B F {5 K
Media Access Control 8k 19 4% 1

Multicast Border Gateway Protocol £ 3%l % M %X
Multichannel Muitipoint Distribution Service % HZ{EEIREL
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Multi-Point Control Protocol % R BN
Moving Picture Experts Group HEEZREX4A
Multicast Source Discovery Protocol HIB/ER RPN
Next-generation Network T—HM%
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Optical Distribution Network J& 5 BL M 4%
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Optical Network Unit p L g T
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Voice over Internet Protocol Ra 2 B i
Wavelength Division Multiplexing B EH
Wireless Local Area Network Ttk R M
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1.1 BEERMEX

LR ERBATAR D, RN F L BRPMERE R/ LE HERL ST
KB, BELIEMPHSIE (Video-on-Demand, VoD ). Internet %3 H MV 45 (4%
i, MENAENBLBIAA/FEHBELIESM (Hybrid Fiber Cable network,
HFC) 34T W B « X 5 RAFE A P o] R 376 RR0 HFC B R EE “ I8
BN FER A1) TREHEERAIENHFEFAI % (Asymmetric Digital
Subscriber Line, ADSL) #ARAR, BT HAEMERNRS, HEgEEKE
MIRRB. ADSL BRRBSLAFLEM LR HFEARR, HEEFRENEN
Fa A, UHSNERE ADSL RBRASBRER; FEAFERE, Bl
T RS, S RSBk B ADSL E4T IMBit/s A1 F4T 8MBit/s
FIEREE CEERLH P EFRREHER, BIMERARERBIZIRKK
RR#I[2].

UERAN BT EHERNBFEFE, KXERBLXL P

(Fiber-to-the-Home, FTTH) 1E 4 F — R AE XML RN R R T E[2]). Z£ FTTH B
BHSH A RS, XUABLKTHE LML (Ethernet Passive Optical Network, EPON)
HEEREHH, EPON RETFUANEARNRHEARSL, B IEEES023EFM

(Ethernet in First Mile, EFM) T{E/MHT 2000 442 s FoAR#E4L THE, 7 2004
3 ABIERE XY 802.3ah F74E[3]. EPON FlFl T A B A LAK 9 5 R FME A f)
KARW, EFES, LHER, HTFVRAAE, SEEEWEPH L LER
SRR M LK Z B o] DAk LB i R ERTREBRSNEF IS

(Institute of Electrical and Electronics Engineers, IEEE) PUKMRHEMTEHE, T
04 IP 4RI R — MREFIERE. MTSCHA. FMAEIE 4 G M _EiE
B4, BI “Everythingover IP” BT —2 M4 (Next-generation Network, NGN)
MEIHEYITE, EPON AW EFREHEATARB RN, BanknE
##H EPON/GEPON (GHz Ethernet Passive Optical Network, GEPON) i AR4E % ##
REOZWEE, CZEBR” FBERANERY E(4-6]. Bk, thik EPON R4

8
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LRERWEHGEBART B LERTFR A

EER, Bt OE TRERHF ML AR (Internet Protocol Television, IPTV)
FM2g EiE (Voice over Internet Protocol, VOIP) W& I KR, 178 EDL ML,
WEMKERH. MEBESRATE7-9]; B BEMNEHIE, FAER
WA BRI ER T MEFETLEHER. XA T —2 0 NGN PR T EEE T
BB ETENN R BEERERMHEA (Television, TV) W%, &
EEARBRREEBAMABAAGES, EHFLBUMERE M TREAMR
WEEE. HHRER. MEDFHA ERNKAT BEXTTERURE
SHRA, ERINA SRR, REiEfE AP BEEEE S KRS
SAAEBNCN SR 5, TREN SBRZHB10); Hik, TR EREIHL S K
ARBUKRBREA B RBLLIE EPON REPEHSG A WL T MR
NGN R FE IR .

KF BB AFHFHEDVB (Digital Video Broadcast, DVB) £ EK#EFixHESR A
4 (European Telecommunications Sdandards Institute, ETSI) A f—E B H.
EH T AR # E R AAR B E R A TR, BXRA A B SR % KA (Moving
Picture Experts Group, MPEG-2) 4igbrfEi Pl [11]. WA sEIDVBIL
SIEME F LA 2 P AFTTH/EPON R S P 454, RIRER SR A EH R AR
AR B, BRMUBEAMEEHNER, BEERNRRERSEPE: D K
EEEHLEUNE, RSPHRERE, FREFTVHZEABRANHEF M
ThRE; 2) SEZBIDVB over IP, BI7EH4%5M (Internet Protocal, IP) M4& b EHitE4E
DVBML%[1,8-9]. XPNEELIHEAR BN ELEZ VSR HmEES
2, FARMIRE LB TP REAPI R TEEN, W& &ML
B P DURARHENGNII K R -

£ X% DVB W& #BRRA R R RAEVESRGRA R, NA IP ARk
A7E FTTH/EPON ¥ A\ W4 & #, DVB W54 2 91 B I SE R M BA =X,
IP BRI P i, mRANE e, URERS AT ALIHER—4H
B RAEEE, TUBITEEREREHNMEZ L. BEASEEER
BIFTXHR, 7F 1992 £ 3 A IETF &1 L, # Steve Deering 0 Stephen Casner B
RIBHIFRIRR, EHE 10 FMKER, k. RAEHE. Ba. THEEN
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REWMEHTEWRB TELEE, REMNREREFENEEFRZ(12].

Hik, HREANSTE FTTH/EPON REF HIABMRR G E, #5512 DVB
s, PARSEFNLS ) IP AR RN R LIEA ) P AR S EE NGN M
HAFEEHHRMMAEX.

1.2 AXHFEFETEMEIFT A

A FEEX P B H AREFTTH/EPON R G I R F RIS BLHEAT TRRA, 4%t
ETHSEDVBIREMMIL S A LR AR URER=MR& B ENE, =i
T—MHMFTTH/EPONR A L SL L A SN S AR, FF AR SL I IPA
BEARASFRREWR; BIHEELE, 25T ERFKFTTH/EPONRAS
BN APABEARAKBEDVBU S REVERE, FEEET BMARRHTT
. B—HH, FRAZGEATEE, ®ikHERHMARDVBILSFTTH/EPON
BANGHER ERGEEANTEES, FNAERUREM (Virtual Local Area Network,
VLAN) HAREIIPHIEHKIRSEHE (Quality of Service, QoS) f£5i .

BXHEETATLZHWT:

B-EHENARENHRERABXURRIHEBETENSEHZH.

B _EFTTH/EPONR SR, MBTNGNHRRE. BHEAHAR LKA #
AR, i TFTTH/EPONRAL MM TERE, UURFTTH/EPONARZKEFR
MEARKRERR.

B=EPHABLABR. MATIPHBREARMBRSHR S, PARIE, TH
HIEMAC (Media Access Control, B4V $EH]) Mot S51PAH #EHh bk (LS ik
St IPABE B I UNIPARE A B thil, ¥ TR T HETE RN EEMAE
E 1Y (Internet Group Management Protocal, IGMP) ZEM_E#HY, KB
Y2 R B = FPIPLH #5358 A B e Ui

FBNEFMNAB T IPHEB REFTTH/EPONRAFRIN A . B3 AEDVB
W% KFTTH/EPONEE A R A 45 # B7HFIDVBYL S A B AR MR B T AR,
BEYT RAGHEANIIG, ERENSHER ERIFEATHEVEHENTFES,
HEE#HR T NAPHBHAERGELE.

8 HENBIPHEH R EFTTH/EPON R 45+ i R AR SIS R R R4 1 4
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o BABDVBU AN KA, EAHR T IPABEFTTH/EPONRZEF HHE A
EBHFEMBALI, REEFIWSHVLANERLIIMEFT WS . SUAEELSE.
PSR B % DL R BB 5 BIQoSA M6 . B /aM N AIPABRAN
FTTH/EPONR AT T RA MRV EL 47
BANENEAXHHALTERITTR2ELS, HH T BRARPEENRLE, I
T TE#HITTRE.
 AXFEMRFTAE:
1. XFEPONRZABETDVBIREN R TR S, UAPEALTX, 4

ETHERRAGIBALR, TATRERE. FETURSFAPHER
XHH, REMELERTFHEILEZEMLE, FFREVD. VolPEFY . B4
RGLAPHA# TS RE, FE&T—HRM%ES “EverythmgoverIP
Ak S5 A&E T, T LR B IINGN P48 i «

2. ABRRELTIKLARN O SRS ZER, LN HFRATHNE

R, NTREREEFENEFEUNE, WEHFEOLTHYIMRSE 7
1, A5 FIEPONKI# R IR, MRS TEPONXDVBIL S HIAE M E.

3. RAEPGIRFHIM HAERGER, HUAR T ARERERARP,

4.

2, VWE TR/ SRR EIRER TEPONHRMAE, URFTERF
BEMFKDVBI BER, RE T RANZEEMELAE.

R THETUFHVLANRARLRGE WS MARER, FEFLE. 8
BEB S RIS DA R 55 R AR FIQoSHRiEE »
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2.1 NGN B EHEAFE R

2.1.1 NGN 4R

FE BRI ENE AR CERE, BEVEHT MEMEIHF . NEERB
. MATEERE. NETIEEHLFABANETRA, BEEANRES
Mk THF. FE. e, Bk, Rt Ab. DRMU LS
EFHRERE, FRLEE P VS ENBEIHEELSEN EENBREN
BT RAMrd:, FFEAFNEEEYFHEMKAETR, W WA
B, AN, B3R, TREFTELESHE PR RENR AT ER
HTESMER, RAENERES. BR. ZBELYFCEPEHEANNTE,
MBEVIFERB —HERER, EXFE. EAFHRE. EZUEFHAFMEER
RS H XS RIENA P IR R, N ETE - EToHKTR A
BE. JERZEELSHEETTRMEERZ—T —HRKM% NGN NEi4E
[13]. ERHEARMTHRBEOT —RAMERENBHRBR—RIEARBRIRT
1997 SE BB IRH, Bl NOGN X—FATIRIECBOL T R E%Z, CMEREH/ RS
M (Transmission Control Protocal/ Internet Protocal, TCP/IP) 4 3EREM %54 IP
P b R A = KPISET: FERBUM. BER. THETLR R BRIP4 7%
W, BAEREBABMER, MRTFEZUEMAR KL NGN MR EHS) T &5
BARMMEMRE, BREALR=MaEHaARE—PHES) T NGN SR B,

2.12 BHEAHAR

MEGR GRS AEE, BifARNS2KE TRt XMt
RALITHFUNEEL, THEEA “BE—2R” HEAMEIUE/EA
S8, BABARERRIEIAB3].

W] 4 F P 3R B R B B I Internet HE\ B 1 SR 3HRE B Pk 55 I A HES)
REBAERRBOEES S, B, WHEAMBERY AHEREHEARE
AMELBHEAMBEAR. FEREFEALARIESR: WEEA, LHEANE

12
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THLEUPMKBETRMBEAN. TRRFEABRIES: FE AN RER
% (Local Multipoint Distribution Services, LMDS ). % & £ {5 i 4 it R 4
(Multichannel Muitipoint Distribution Service, MMDS ). E£& 51 4 ( Wireless Local
Area Network, WLAN) %[13].

1. MZBEABABME DSL HAR, HLEMFLEANBARBL AT ERR
SELIAF BN, EENR Sekbivs, XTTARERHLH M E#HLEER. E
FIR & TASREMKE R, ATRIFAREREERIR, BRI ASGER
FIRARRmEEARARBEEERE. NALREESN DSL BREENHREFLE
( Asymmetric Digital Subscriber Line, ADSL) M @B & E K F A P &
( Very-high-bit-rate Digital Subscriber Line, VDSL) B#, £EEXiFHHLS
(AmericanNationalStandardsInstitute, ANSI) ] TIE BF 504 $1iT T8 —4 ADSL %
# (T1.413), HETTITRMEREEN 6.144Mbitv's, T EK 8.192Mbit/s HE
fEh ADSL B S EE, HAMEMERLE 3~5km BHELIA[2,14]. 7E—
HEFRKBiIEL L, VDSL TATEEN 13~52 Mbits, EITEEN 1.5-23
Mbit/s, HIAHIERRE, —RREJLEKUA. BT EHES LRSIk
FERSTATH [ 2 S EBIR LA, BEEERRANBIOREER, URAHN
Al xDSL MEBRASEBRER;: EAEERE, ARMTIRERE, #P
BABLERBH: TRXKMHAT xDSL FANER, BEABERBERD

NGN m# SEHEXK.

' 2. XAFMBAREMN HFC EARXAXAIREX, EHFK “BE—2
B” MXARMAESE. 433 HRmANELENME HFC B, ErUhA RS
HRBANBZIERMERT HEUNE, BEHARRE LITEEDRE. AT HE
VOD S ME S mEN, BATLHN FEF K HFC M TN RbEE. EF
HFC #J Cable Modem B AR B HHBAB AP B AERBFRFATHHORA, ELH
¥IRESERNGEE T HAAR, BTG EIEGE S AREE MeERE LS
HELBMESHEN K. HFC BANEER S RETHAE A LB BRHER
W BHREFRILSE, BRABK. BHRERLINAERZBRAMEHITH
B, DMRBEN R & HfE %

3. BWELBARAR—MEHRER . REARE L, ¥ AHE. REH
FHBAMEEEARAR, BEARLEBETHRBHREZ —. CEBANN
AW BELTERTEERMN R, BN Bvh b 28 8t 2 5 i E 3
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EANEY, SMESETETEOESEZANHF BT, LMDS. MMDS, E4R
BRELEREANEREN FHEBABARGHRAEKX. FREE. THES
WREMWA, TURNHESE, BOEANEARV SR, BREFSZHSK
BT PR 5 BOGTE (R UE SO 1) =2 21 [13].

BRUEIT —RY LRBIRIE B BEABAR BRI R, BRI L EHH
R—WAIRTREFLS, PEEEBREFSHEELEHEN. BELERERK
REVERE, HAUHRROYBEEREIFANBEEERMNE, KFERFRE
BEAEKR. HER. HERE. BBRETIH. REHBRSHS, XEBLFE
ABANGNEN W E 5 R R A[15]).

2.1.3 XATEAHEKR

LIOSEHE Rt iR SR SR R A A Bl R B AR & FT B
AR, HUEHNKEREOTRENETE.

HBEABRDAFEMEREEN, FRENAERSEFHRRI TR
(Synchronous Digital Hierarchy. Plesiochronous Digital Hierarchy, SDH\PDH), X
TN T EH=F: APON (Asynchronous Transfer Mode PON, ATM PON, APON),
EPONMIGPON (Gigabit-Capable PON, GPON) [13-14]. THEEANELFERE
WRADERBIELGT, ROUUEHRERRBREIEASE.

EIHEHPLEPONEE LB &N (Optical Line Terminator, OLT). YR8
7. (Optical Network Unit, ONU) 1% %) BE P 4% ( Optical Distribution Network, ODN)
MK, AFFHERNODNET HLIRRMAAR, XEANKMHEERE, BT
FHRKEBAARE, XAKBKT REMENESRE. Bk YEEFHE
AEARHFEPONFIGPON, KHEFATMEMYFIAPONH A F =4 %5 1= R F
W B B AR B AT .

EPONRE T LAKMEARM EHEARL, ©F FIPONHIFG 45 #5:30 LL K
1N, HIEEE802.3EFM I fE/M4 F20004E 42 H i HARUEAL T4, #E20044F3
RABIERE X 4802.3ah#5#E[3]. EPONJB FIEEELAAMIRHEMTERE, X FRAP
P2 R — MRIFIERE: R B TFERA T B LUK PIE AR RGN
Hith, #PAS, LHER, BTV RAAR, SEERLS PTG HEBE
KK LUK 2 (8] DA B BAFe i, o2 T IPEUR MO th iRk R4k,
BINARFER “BRIG—LAHR” B BAEMRTT R[4,6); HEbrEBE AR

14
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PR 23k 45 82\ B 48 (International Telecom Unicom for ITU Telecommunication
Standardization Sector Full Service Access Networks, ITU-T FSAN) £ HF20014E1
HEAFEFMAR HEPONBE 2 K [FIRT t 7746 T 1Gbiv/sEA Lk FIPONFRHERF ST, B
GPON#&[16-17]. GPONX R R EE N HEIEMHE ITEL R, AREHR
SR FEZ W55 FIOAM (Operation Administration Maintance, OAM) f£7/, LLATM
{SJCHIGFP (Generic Framing Procedure, GFP) A LW %, MW &F &R #FEE
RBMNAIQoSIRIE[18]. BER—FEMFHBMELS, HHEILEFEZQoSHRIEN
EWHFEAER, B—HUAEBRRNBEABRETR.

HEPONAIGPON, GPONHIAHIR AL b & LB AR 8 & I 5 e bR e
BH, MEEIRE, EPONARTED H BE . RSB, B DR 3BE g
L, A BHGPONE AL, HAMTIHRY, UEEANEHREERMEK
JEBR R KB RGPONEIAR, iIXFI L5 MG R R H RAX: MUAHZE., #HEH,
R B A 3 0 SE A b X K e 4 T A AR R A B (T EPON R AR [19] -

ZEE/VEMR T =M & 05K, FTTxK %R B350, EPONEARE
RRFTTxRERBA, BIFEAANERFAMFTTHHAME S EEEZXEE
#ItEM. HArso2.3avIfE4A Lt T 10GEPONFRHERIHIE[5-6], LAEPONEAR
AEMEFHREBET RUESEEREFS. SN, RIVEBAREHRHEE,
XEWRE “tHFR” MARBANERMNFAECLIkK.

2.2 FTTH/EPON RZZEN 43

2.2.1 FTTH/EPON Z %4

EPON AT R EHARER ., WH., RERERIEH. ERENAERS D
AR (&G TEKR), WRENHERTSDE SAEKE/ME (FTTX)
M4, REEEFxTREE M/ ZAF PRGN .

WIBIAFAERIE X, EPON REEEARE: HERHBLHR (OLT). HFEML%
(ODN). XM H T (ONU). REEFH RS (Equipment Management System,
EMS). BH R ONU P BREE 4sm A P i, BATTELE A BT R
43k FTTC (Fiber to the Curb, FTTC). FTTB (Fiber to the Building, FTTB). FTTH
SRA, Ho FTTH BERZRBEAES, —FFF, WAFREFEREHE
IS EAE . BEMUIATE2]. £ FTTH/EPON R4i%, XA ATIE AR

15



i R KF LA R
4itd. WE 1R,

ONU

OLT

— R — | BAR ——————— | — fpam—

Bl 1 FTTH/EPON R44H

FEEBEY OLT —RALF LR, TEMEN B B LaER hiss, REtM
HMEPREAN. EEIDPABOE. WEERABBEEAEXRIRER. &L
BREBFR U EEDA. S AThM ODN #O1hak, "LASKH OLT A
BAPAE T M A a3 X EBE. ONU BT L& M REMER RIREE— R
Fe IR I . RS W ERANE SR O STRE LS EAN,
R4 OLT {54 AREFELRRLEPHERSEHMLAM OAM ThEg, Bl
RALREEN[13,15,18). OLT 1E2% FTTH/EPON KIEH &, Bh ONU ik
Z R &R A LA K Gb/s F 10 Gb/s FILLK B O R HeThAk, FIiRHLE 7
PON HJ6# 0, ¥ WDM (Wavelength Division Multiplexing, 3 4-E ) 5
FIRREMEED, EA LT H P ERRBRSRE.

4 EEME ODN £ OLT Rl ONU 2 [ajig b4 B EE A 2 BE M4,
A RMTE R AR . TREMEEAEERLS B, THEATRSE. X4
BLROEERSE . ODN A4 R FATHImHAED LATHIR. £ FTTH AP ®
5K, ODN HIRER—BCRABRAL . HBZ AWM BRIEHE. —RNTEEH
8. 16. 32, 64, 128, X} EPON i 5, IEEE802.3ah EFM T{E4HE K ARIRIR
RABEARDF 1: 16, FTFITHEIEARAR S AR RS 5, EITHEK
1310nm, FAT# 1550nm B 1510nm[3,6].

HPI T ONU RLFH A M, SRA KPP, A 5. P8R g b
RELF PON B D, HEINGESERFFHEEAFESRNER, AEUKKN 2
253 R HuhfE. ONU B DRI A0z WERRAILRE =D IhaeH



W RAE AR X

R, BOBRREAPALEERIIR. BRI, ODN B0IhAs, WLAEH
234 ONU K& Finll 55 8948 HIR1 2 BT 3 4 th BUAR R &5 8 D 5 B IR EURIAR 20 &
RUt—#%5 ODN HEREE O LI B RS0 Bk, VHEFERER
FinOIhEE, ©3XH PTOS. T1. DS-3. 10/100BASE-T. IP " #fE A KE MK
%, H R IERE) IP/Ethenet #5; ALEEERME OAM ThiE, b ONU T HE
ThEER SR G TR . BEAEF DM TFBR. ONU RABARBRBITGE 5 H LA
AP, 24t ODN J&F8: 0 A1 A1 F F~ 19 UNI (User Network Interface, Fi /
ME&O)#ED, HEMHPRERENHERE, S0 ONU XA FEIBIHEHEX.

EMS 1% EPON MECE . MF&E. MR 22T EHEI4E, Bid SNMP (Simple
Network Management Protocol, f&] 5 M 48 & ¥ HHilf# EPON # )&/ M Tift
AT . EMS KEFFEM AL 0TS o7 LU B A A £ #: 0 (Graphical User Interface,
GUD fRftiia. BE. 45, i, R2UEHEFATE: TUEESEEN
PON #4i; AIUIFBXFILENHKR GUI FF: TLAAB FREMBHRERED
4 CORBA (Common Object Request Broker Architecture, A3t %iERACHE 4R
i),

2.2.2 FTTH/EPON T {EHTE

EPON 2—F K A FI% & (Point to Multi-Point, P2MP) 45 #3 8 B 45 X 1] S 5
A%, 7 FTTH/EPON RE4H+ 2 RKAMBRINGH, LTTEERERE
2 WDM BARZER—RAF P EMB R RS, LITEK 1310nm, T
+ 1550nm B 1510nm, L F4743% 9K A IEEEE 802.3 LA Wik X 44%i[13]. EPON
P55 IEEE 802.3 M LAKHUIEMIE RHKE, HATE KA Ethernet I WK, W 2
F7R,

H 7 1 6 6 2 46—1500 4
rﬁﬁrﬁ]ﬁ—“; . EE‘JMACﬂﬁht‘ EMACHI ' i ] "’ﬁﬁgﬂ?

!

WRESEF
B 2 Ethernet T Wit =,
LRI FF G H 8 MEFHRT R ER, T 7 AT AREHE, AXHN
TANHFIEI 0xAA, JE—NFH WA ER 0xAB, X 8 MEVHIHT S E



W TR KB AT R

B fETRIZ . Ethernet 11 LLAMIIER/MSER 64 715, BAKEN 1518
FW o BORFBATH 2 N AR R F BT LR R LUK T BT  i) L E BB K8,
4 P UMK RIEAE N h 0x0800, # 4 Novell HHY KR YN % 0x8138. A
EKMBEFBRE R 4 MFHRWRRFF), KA 32 62 CRC (Cyclic Redundancy
Check, CRC) EHTLRKE .

B4 802.3 MM SR 3R AEI AL MR L SRR A%, 4 T ¥ EPON (R E|%
rAEHIEE, [EEE 802.3ah MY FE MAC BhN T % s $2%1 Br (Multi-Point Control
Protocol, MPCP), Fik#JEM OLT F| ONU H il A3 B E1E, WA S
OLT 3% £:#) ONU #H At — /B8 ##HR1N (Logical Link Identifier, LLID), 8§/
ONU R7EH 28 #% L5 OLT i{5[15].EPON 802.3ah $#EMIE 8 F il &
a4 E AT SLD (Start of Delimiter, SLD) ! LLID {5 8, % 8 ¥+ % CRC
B4 . EPON 802.3 Hu3fpisg X A 3 Bron[20],

0x55 | 0x55 | SLD | 0x55 | 0xS5 LLID CRC
FHNI 1 1 1 1 1
ﬁﬁﬁkt
WS HIMACHsH: | HMACHSE | 2 ] -
F¥ 7 I 6 6 2 46—1500 4
[ 3 EPON802.3 HiEmig

W 4 Fr7~, EPON FAT [ R A4S #5753, OLT LAS 48 7 Ul T R K
A 4% EPON LA ONU, H53E2]ik ONU i, & ONU i1 MAC
HEATHOHERRAT, BolUR T % ONU MMUEfR, HEFHEMEEE. oLT A8
M) ONU 23RS LLID, AISKiR%I ONU #ATHE R AL 28

' ONU ﬁﬂﬂ% o

" 4
e -:""- o

ONU #iE #
@
LW

e




WK KB L AL

F 3

FFRie

Wi

| Sy, |
B 4 EPON T XM K FTHIEE
Wi 5 frox, EPON AT 4 KA 4 ® A (Time Division Multiple Access,

TDMA) £A, /> ONU #2A— MBI BR, SN BRATFHE S EAK .
ONU R AWK E MR BR BT RIEEIE, K@% T EATHIRMR KR,

ODN ,“
--..'.

LT
ONUBKF 5 1 B 2ms

"l i
x V|

7 < |'|213f"'“ l|2|3|4|N|||2|3I4|N

ONU 4 gt

__ P .
w&t _- BRI b

BB S i)

B 5 EPON _LirtEir XA LATEIES



WRRF B A8

2.3 FTTH/EPON Y& BRI IK

EPON KA ARZ R4, UEENTNEAFNEHER. B, P UX
Ethernet BN 5 B RRME AR 95% UL, HEFMEXMNERR N BiERE
BEROEERBEATNR; FEESUKMKRAEMMIE R 2R R &7
PEREDR: 106G LR FE T RGP A HI, XSFEZE#78 EPON AR KL
KRS — KB BERABRTR.

23.1 EfREZRIRK

R, A, wHE. BRMSE5RIEEF MM X EFH%ME T KRS
A3 P IREN#E. HFTTH EES R BHEFRARBAMENE, AAXRRRY,
jEEKZ, BRMUAHZTHE .

B4R Bal FTTH NA T RERENER, G2 FEBEREA—IMERN
EMEFIAT R, BBUNR, EFE¥PIN4E. 2007 £RAXAE P& 1000 77,
T 2010 4E2) 3000 /7. HAT#R4E FTTH IR HZE W EEH NTT East.NTT West
1 SoftBank % . FFRANLE IS A BELIE. MELEHETNESELEEE
P (triple-play) =F KR, BT FITH W& EBHBEH—=ME—. HEHELR
EHESE, HAKAHS EPON HiR. HEBREXALSARET I ST
HXBHAOFEER. WARERE A, EEXA FTTH A R[21].

FTTH % EBA#E, LI ADSL AERMEHRBRREEECLELTNR,
RWH AR, BATRERES S, Bk BESARTEERSOHE
3 FTTH Wk45, X2 7 EERHE KT, Hanaro. SO FI Powercomm %, 2003
&, HEMBUFE “IT839 Mimg ML ” B %P K& FTTH BRI A K DSL M
%. FHEMEAFTRIF 2010 3L FTTH KEY REET 70%.

BRI TR B BRI 23R B A B . 2006 AL E HEE A T 2006 & 6 HELE
6 MXFHAR 5 METIRAF FTTH Wik ZBEBREMRAMNBERERET GPON
B FTTH[17). JE4ER, FTTx tRZ B3NS EXFf DSL M ISDN & F 5 #iA i E
K. 2006 9], HEEBEEMEERRIVERE 30 280, ATEERRZBRAA
BAUAZRE R WML, FHETRISRA FTTN+VDSL BiR. HEBHERER
BHECETER 21 HE” T—HRME, AFBANEERERIH—NEE
BB BEKEE, AHLLWARRILER FTTH B, MMBERE FTTH K

20



i AR RFE T2 183

BHHEER BB .

¥ H FTTH iz E#E TS TIA A& B, L3 FTTH PR HEE
B4R 600 77, i E—FERIMK T HKIE 200 /7[21]. £ FTTH 2RFH, BTH
RAES ERRHEIUREERAXFELHEEER, XE FTTH KREETHE
ZH.HEAMNEERAERZERSHA T“FTTH FREARA L [ FE SN F R
MBEZE, SRKEERALEHEET FTTx MFRWSE, Kh#ERTXER
FTTH 8%, BA, £ FTTH AP0 E, XEELRAMBAAZ 2R
—Xiisg.

232 BREZRAR

#EA, SHENLTRATBRMER EPON 75, BN EEXES.
FNGE(E #4 3Com %; EHEF LA TFMAEHAL M Nokia Broadband. Erission.
Quantum Bridge %%; X EPON /=3 # L TATX# 1G # %+ ONU K EZIIA.
3 F TDM W& UL R BV ARBH AW RS BRI EREIIRE5).

7 2008 SEF EEFF HBREEMER TS CCBN EBRER L, THER
BEARATEEEEERNEE, NXBER—EFRIRRTESIHFBARER
BEWEBERL, B, BEHFAT=ZRESES, TEAPEIRCLEFN
MUK EFRT I BRASNALHNER, £E3ANE, THABREEERCE
IPTV. FRENESEEETEAR T EE[22].

EREREHE, £Hh. BIARE, EX. AR XEREEFEEHERERAT
(KEBRETE). UT k. BR. BERSNLBFERE&m (WTRETAFD
BT RAEFSH EPON R4 &. INTEL. XEHE. BEXRE S8, REHESHK
FHZE A Bt e R M BRARES.

Hel, “=M@a” SRANES, ZMREMRKBRRAT BIFhHELHERE
%K, F%Wﬁﬂ%ﬁx.%ﬁﬁﬁ]%lﬂ%ﬁﬁﬁ%*ﬁﬁm‘“f’ﬁ EREREL
AR=MRLE RIS, W R BORSE R AT 38 A B E R R R . Xt
RN [ 64 2] 7 ) EPON REH2HMENT B3 AT #.

24 NG
T “RBER” AR, FHBEARANRE EPON FibrisH e, &

21



R KPR A AR ST

BB, RAURSEMELHRE T RSN “BE—AR” HREEA
FE; BE “=FME” BAKER, BLATRLHENEAVEEAN, URETR
82 FTTH/ EPON RZHHHE L3k .

F=E IpABRER

3.1 1P BB ABLR

FEETHIPMER AR EBRMARRE, NERAPEEES, 2R ALIR
ZHE (FEE) BEHFRERE—PHK, SHEFEEALSINEEH
AWRR, WV AE. TREH. REal. ZELASE. XXNALEEX.
FRFRE, HEXAEENAXN AR, BEAWRESEFIER, BENEH
BATEE, RNERREEREMEAEES; HRABEA, MNESMEE
BER AR BENATE, RAXBOREMNE TR, EEERENRENER,
EXMHRERT, ANEARBERFERER—IP ABBARANETAE. 7199243
A IETF £ L, Steve Deering A1 Stephen Casner B IKIIER T HEETM,
EEMMER T —NMRERE RSN EEOTRESHIEN2). B, P ABRBREZ2
WUBITEERAREHNMNEZ L[23], BFEEEN. ATM . MPH4AIDE,
HIreMAERRSIN. 2HEE. FERARKABXEREZELAT B

3.1.1 1P AiEH S Fes A1

BURR RARTE RIX VR 5 BN 2 18] 3L pUx 2 R, BRORURAE iR R A
KA, ME—EKREREZEEG, BHERL——MNNAXER, 8- REH5X
R AR — &Y B2 B, ERMSHERERESH. XAERERT
AL ERATRISHE, £ BETNESNIERHKE LT W 6-a frx

IR RIS R 2 BB —X L&, MR KRR X SR BB M &S
KA, FERFRERE, REERER—HEaE N2 6455 H &0,
TSR T B b B RNE TN GE. XRHEEAER TS ERTRAESL
%, WELKIDERUEHEMHALSNEF. WHE 6-b Fir

ABRIERERSEUCR Z B —N L L L EE, BRXRTHRR
B, RHEERRE—ANEMNRIZFERELAR AR R R E RN — 4

22



R K FE TP A

e SERRRE—RMIEE, BREBAS DB R B — 4 & B0E,
HIRWRENA N OAFEEHER, NTSHAEOES, SRRIE T HE
B, MAET &R &, XASURER TR EAANARBR BT, 1B
T MR RS HMERGE S, £ NON MAMEETHHARZ —[24]). A 6-c
i

REH REH RER
b0 e ] \}3
O O ABARR
B A el R A
e ol ABARR
a-5i8 b-r ik -4

B6 sk, I AREmHR
55, BIEEANE B RRIN AR PR, RED, FaEREEH—
ARG AEE, TKREARS, HE P ARRETALYE, 5FHH P Ak
FREAIRE

3.1.2 IP ‘A& b it

IP hiRMBEMEENN, HATHBEEA: Pv4 R IPv6, IPv4 R4EHT
SERIRIRRA, BRAMER: IPve ShIMIMT ATEtE. BahtE. LM QoS XHEH
H#EX, &TF—A Internet FIHZ L.

Xt F IPv4, Internet HEHLMAE IP Huhik o ) D ZHhhk 28 otk i%thit 2
[BIF 4 41 8 bit I HEHIEHRIR, MR RmE 7 FiR(12],

0 3 7 15 23 31
1110

2841
IP DA #E bt

B 7 1Pv4 A 3EHHEE SR
IPv4 A bk b 32bit A, BEMALL 1110, JEE M 224000 3

23



IR K241

239.255.255.255, FHHRI5r A REREEERA S AL . 5B A b RVE A PR 4L 1% 3t
hE=2£[25-26]. H A EEFEEABHUEEETE 224.0.0.0-224.0.0.255, X2 A H
XA AR R B Wbk, BB A RITEE AN P BoRa; B4 St
VEFETE 224.0.1.0-238.255.255.255, FITAT2¥RWEME Internet BRE M HIL, Hp
232.0.0.0-232.255.255.255 A IR A #% bk (Source Specific Multicast, SSM); & H
BRAEMAELE 239.0.0.0-239.255.255.255, TI[RAIARTGH, #HIBHESEMA
BN 224.0.0.0 RIRE ML, TNREEMABA, Hik 224.0.0.1 RoREENL,
BEESS 1P 4UENHTE NS HBNES, it —8H TEEB— N Et
Mg bt 5ABHMEBEYAEHE.

bt A A B EE AW B ithit, REFRTREREA LA HH
ik, AT EASEERN 24 B R ERECR IR R X .

XtF IPv6, IPv6 fHEht 25 8) % 128 AL, Hoob 1/256 fydthk 25 () 53 BL4A 41 #E bk
IPv6 A &bk X & 8 Fizw,
0 7 11 15 127

11111111 R | EE

k————————— 112f241D

B 8 1Pv6 #iEHAIER
IPv6 4 &bk KB —AFBOh 1L, JFEAREA, HPm 3 HLiRE
50, 2 4 frkrE R %k & IANA (Internet Assigned Numbers Authority, IANA )
TRERIKAMALE R et ik, K “0” BRAAKAA B I “17 B A G
bb. WOHFBRIt 4 MR, FEEEA TSR 0-F, BT 0 FIF HRE LS, B
XHEEESRE: 1-WRAEE; 2-BRAMEHE; S-EAAmEE; 8-k
HYEHE; E-2uE. ARFERIE 12 60, FXRFRAEA ID[26].

3.1.3 483§ MAC Hbhbpt st

IP At TG —ANARA, AR IP BEEHHEE MAC it, B
R FE - MAC A3, A %IRRT, B MAC #iik &4 #% MAC
Hihk. IANA ¥5E, MAC EHulitF 48bit 78, 4% MAC HikMi% 14bit %
0x01005E, i 23 AL A4 4% 1P HubbfIE 23 f7[23]. ZEMRSTERES, 1P 4igibut
)G 28 ML RA 23 AR B T MAC thsibd, FRT 5 fsbhkfE 8, HILFE

24



WIRKFEF AR

324 IP bR B A — A MAC stk b o XA RAT BRI — 2R AR X K B 6y
BN ARBSEIRIRAT L I8, A4 T HL AP S 4k # TE( Central Process Unit, CPU)
Hrk—E T4 o

D X P 4 ##ihl 5 MAC At B 9 s,

Ry
%@ﬁf 110 9?59{; (23 GrP A B
COE)
Z%Zﬁf fE23RMACH A
9 D 2K 1p AdEHhht 5 MAC A& Hhht stk st
3.2 1P A E R Y

ARt B WA, BEARAREFEEEREHESTBMEN, BhER
HTEENHRRXREEECEERNENG. - =EF%+d, FHE
BB HEME, XTEEN-BaBHERAN AR R S5 HBEMS RO ER
MR FRERNAEE MY IGMP & TCP/IP thil MisHEZ —, BITHEENME
B8 A TR EEMA S ABARRR EN, EEETEEMEE[12].

3.2.1 IGMP thi¥

IP AP EEVATAARZE A E A RBIMA TR A B, A%
HEIE IGMP HhilU A AE R R % IGMP ZEHIHRIC, AT ARYE W3 6w B4R SOk
BMEOMEEMBR EENABARTEFT RN LAEHEHBEBENE
HEBE IR, K4 BAmEWRI, UREEA TREH AR FE:
EHLIE S W R HE R ARG IGMP BRI, BERARRAGH, FHERFED
A BARE BB T ENMEIEE. BIE 1L, IGMP B =AMRA:
IGMP RiiA< 1 (i RFC 1112 & X). IGMP fiA 2 (f RFC 2236 & X) 1 IGMP
WA 3[25,27-28].

IGMPv1 5 X T AN H AL A B WRR S 72, B e 3318 FH mal 08 L o) 2
SEATER R HETT.

IGMPv2 #i%F IGMPv1 X T IGMP BRI, AF4H AL S AR
it AT DAPRIE [ B e B IR S5 AR R B TR L, B e BB B TP A RS

25



R KR AT 3T

———

BRI RIEFEAEAROCRHFERTEZABATRENE LN RFE.
IGMPv3 5L _ERF AR, 3006 =2 Thas R 41 AL 5 7T LA3R & Bl B %
R A SR R SC . ST HE NIRRT R R VR P 48 B IR
MAR%HRA R IGMPV2, IGMPV2 XRH=FHRCEN: IGMP ERRIL.
IGMP AR, IGMP BIFHX: IGMP b7 P HIWBPHITHR,
BT P EEH X FERMEN 2 KIEH. IGMPv2 SRR 1P HEREEnE
10 Fi7R,

26

»”

IP B R

0FHIPHIREH B 8FTIGMPIR X

16 3t
BRM

8 _
*H {ﬁklﬁﬁiﬂ‘ﬂﬁl

8FH
32 bit DRIPA B A

10 IGMPv2 #RCHIME R LA R IP iR iRt 46

X IGMP TP KA F BN 0x11 1, ABEHIRIC

% IGMP T IREFBUR 0x12. 0x16 BL#H 0x22 B, MHIAIRILC;
% IGMP RCP K BIF B A 0x17 B, AHBEFFIRIL.

3t IGMPV2, HIERAH:

1)

2)

3)

LR B AR h B R HLE. HERBRRAER—NBR EHE4E
ok 8%, X —PMBNIEIT IGMP B4 4% B i 35 80 mr DA LAY
W AR 3T, BRIk IR 7 B — AN S 1 i e 88 1 R 2 70 8% SR FR S ek 3 [ U ER Y
ENRBEEWIRC XTE— NS 2R E YL HIR A 2 ok M B A
0% h AR 1E A B WAE, IGMPV2 UEERXMER T, BER/ 1P tulkhY
H B hREA B MR

IGMPv2 #¥fn T BFFANS . Z—ANENEF e AR, Snaks
HA R % — & BEITFAMIL. 7 IGMPv] ', EHEBFHBARNRRELE
TR, 44 R 38 AR R 20 1B 4 o A A SR SE LB AR R I FF o
IGMPv2 LI FEAMEH. FFEAE RN H R e A B4
) IP Hbhb, BUEFE R 2R 5 A4 B th AR Rl AL — R N E AR .
X— e R A AR A TR R R BB I



R KPR F AL

3.2.2 IGMP ZE#HMY

IGMP Wit N=BXR&it, ERERBMAEFEGTELT _EXHE
%, WRAX 2 BREFATWNEE, FERCESHE BATRBRENTAE
O ATEHFHARARERE, FEE_ERE LAEWMNKMEHE-mOAEH
R R A BERSCGZ W [29]. HETAT LR _BAB RN EER =F:
4 173 MM (GARP Multicast Registration Protocol, GMRP). Cisco 28 5 5 %
(Cisco Group Membership Protocol, CGMP) F! Internet 207 ¥ #h i 81 WF (IGMP
Snooping)[29-30].

1. GMRP &7 IEEE 802.1D FE XK. BER—MIZEWN. BZHy4ED
EMA P EHL MAC A MAC HibEIBRETR . GMRP 948 SR 7] BARI IP B
BHAEMS Z R LE, T RBHEF. R FANRE, B EINN
TR B BN LR X GMRP HfE.

2. CGMPRECiscox AR K — M@ fa WX [31]. 2% 8§18t CGMPHR S A1
REHEFTIRBHIGMPILST R, HHL P COGMPEIRFIIGMPR F f 4 - EHLBR
5t R F R A -VLANBRSS X, AT S B R 41 508 6. Th B . CGMPIR s R LB 415
SRR B BTN AT ERECGMP, ARRSHEH, T B,

3. IGMP Snooping ¥ E £ il id — EAZHAATNT H 428 7 EhL 1 L5 2% b 3%
MIGMPIE K, FERABEMG AP R. TRIERIIAREERE, RIERY
R ) AE L B ZE R A 3 0 5 R 303 48, . IGMP Snoopingfh /5 =2 31 B 28 F LR ZE 8
I, BRSCHZEBIfER, WEAREATEEEMSE), REMA—LHIGMP
SnoopingIZZ HALEI AT 7 — 2SI = E 41 #%[32]. IGMP Snoopingfik /5 2 4%} BT H
B BRSO AT M A2 ERE, SIECPUKfiiE.

3.3 IP LA 53 P 2% e iYL

AEB AN ATER R — Bz m, EH-BaSzmERABEE
W BEdER—ERAER N EERBINE IR H NN ARRERR
DIFEAFHW . A% iR REL—RABIRE, WRAAEE,
AF R AWE, HOEN bW, AREdRA B, 4) 3. FBbitmg
kR Ik .
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WRKFER-EFAR I

ZH BB e U AT 43 k5 P 4 9 B el B OR8] B el BN [12]
1. A A IS N A 3% B B i E.5E MOSPF (Multicast Open Shortest

Path First, JIEERZRENAHED B). CBT (Core Based Tree, & T /L
). PIM-SM (Protocol Independent Multicast Sparse Mode, BHM 7 4 1&- B
). PIM-DM (Protocol Independent Multicast Dense Mode, HHSU 7 4 #%- % &R
7). DVMRP( Distance Vector Multicast Routing Protocol, ¥ 2% &4 # & i th ).
A KA B XA A BEERRR AR, FEEBRIEARRAERN
@ EMAALBREELFRRAENEMLE, —RRA “Bz” %k, ERhE
MEHEMEREIRIR, AMERELLE RN, APERT BTAESIBRR
HETEREEME, BTFEEEMAHHEHHINSHE MOSPF. PIM-DM.
DVMRRP; Hgit g A i E NG P REi oA EARIEMEH RN
HA L, WMEHFAEREABRAEREPRD, TRIBAFBK KIS A ILER
#, CBT. PIM-SM B8 FHiBitE:\. BT MOSPF My BHE %, TIALTER
B FebiE, BLHMF: CBT hUEIES, ERIBKERTERE, &
ETAELMNPLIMAE: BN FEFH DVMRP. PIM-DM. PIM-SM #hill.

2. 16 4H % i MBGP (Multicast Border Gateway Protocol, 444
M%), MSDP (Multicast Source Discovery Protocol, ZH#&1F ¥R AT,
MBGP FF7E BRI A I Al #E ki f5 8., MSDP FIT#E ISP (Internet Service
Provider, ISP) Z B X B AHFEFL: BOR AP HBAAFIIRR
MBGP/MSDP/PIM-SM, K PIM-SM LHHEN 4. IR HRELEZERTP
Z R A[33].

3.3.1 DVMRP {48l

DVMRP U2 A TRA B H ZMFRABE A Ba i, BEZNHTH
A F M4
DVMRP il i) 3 B4 mA[12,23]): |
1) xS (R, 4 HEFEPARRER, REERKIE 14
BEEaNA N ZARA T EREREN, BTN IR iR
IXBNAT . Xt R A SRR th P 3L R A
2) MM SHATRABE HETREHGER, SRHABRURER, NTEZ
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th R K FE B AL

S ————

M HEME S

3) KHRFMEZER (Reverse-Path-Forwarding, RPF) L. 420 4% 2% eh 28
BERFABEELE, HARERBRER, BIRABRENBREREE
OFER. HHEORLAHEIRED, UERABEELIEHEOM
EMABAR R R HS: TUEFZEEC.

4) XA “HE” HEAMEARES RN . §ESHBHFEALTR—F % 5%
B AREIE, HEARGEE “WZ” BITAHSRE bR, AR HRE
Hpgmh®, NHAREWEARIT RPF BE, AMEsNABEEZ T
BHE, BAZHAEHBHABRR.

5 XM “BIR” HARBRIUKABMME. HAERhBHE 5IHAER
FTRATABAKRR, A L% HERE—NIRER, M bk
HABBRHBBEAR, ER—ANLESXOHBEER. AEmE LS
HENBRGER, BRAHI—BEPAES M. “HIR” FRE5—
EAFRTE, SAEFRRRYN, BEERWNEEETREIAEN L. 45
PABARAMAR, HiZFRATHROME L, MAERHERL
HEHRNBRAEEER, EFSH ‘R ERAM. ATHHKGHTER
B s A% L.

3.3.2 PIM-DM Bl

PIM-DM Bl 5 DVMRP i/, FETEERXMAER BN B
—MXHETFRE GRS BT, NENMEERHBRARELAGHRES
BHRENEREER, KA “HZ” M RPFERATREFG, REFEESMER
R BRERAR AR REE AR R, B0 KNS FERBTHR
HBRBAER “BIRR” HAREM[12,34]. XFFRITES PIM-DM P, Bz,
STEBRMNER, ERNEMTRETH. HIRAETEMED, HEMNRHN
DA RSP F, BEHERMERAERE. PIM-DM hill FENFHEREMA .

3.3.3 PIM-SM 1

PIM-SM il R g i I Sr A R BE eh th i, &AM TAE 1T S 58 2% e Bl
HATi Rrdr. MLERBIFEMNOFEREDE, 2B RR A SR b
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W R AR EAL IR

——— o e —

[12].
PIM-SM thHiSCR A &5 EHUB SR sk i A 3Ew, RE LY FMAHE P

EMAFE BN, BAR /BN EHERER. PIM-SM il EER I
ETEHSICAMES (Rendezvous-Point, RP) RAEHEN . £ NEIMLEH,
HBERRD, RATATCAERG ML H AT E PIM-SM BHMZOH h2% RP, 4
RIZE IR KRT, Xt RP 4B B RE S AR &, b T W42 RP M Fis AL
Kb E, BEFTEEEIGRIEERE RP. EXFHERT, HFEHDE
ML RP.

30

PIM-SM X I3 A 320 & BB LS AR ALHE(35):
. BEERMEHE. SBEHB/ZEAKR HELLO FR.
2. DR #%ii#. DR (Designated-Router, $EH %) RILZMEFFE—

ME P ARG BNk E. AABEM, DR 51371H RP KX Register
EMER: EEREKENM, DR fi3E RP &% JOINFR. SH%
IR B A% K i HELLO {5 B4 DR MMAELER, BBRALRS
HIBR 88 DR: B, HMRSEHAR R A TERR 88 A 3C#F HELLO
HIEL, W IP Huht HoK e h 28 Bk %5 H DR, M4 DR R4 #HE
B, AR i 2% 10 LAl R B i) DR BB

. RP XA 3h&%#HF RP i, BFEME—/Z 1 B 558 H3% (Root-Strap

Router, BSR), BSR £ PIM-SM MI& R HE L, fFRBEMS &L
RP 58, MITEREMSRE RP B/ ABA 5 RP MR, 3 RABS
5 B 3#4 PIM-SM M+, X4 BSR/RP HILHBER, HAbfxiE BSR/RP
¥ 18id B 2P 4 B i) BSR/RP;

. RPT (RP-Tree) LEMA4A BOEE. HRAFNEX IGMP IDAZ R, L

PR RS ERNAABARRFERE, | RP HRIREMAABARGR,
FIAEREMEHEFTRBIERBRRTER (*, G) R, XHERMHE
ma AR T UL RP ART AL ELH B N0 B 871 R RP SEE R A—A
BX. (4, G REIMEBERRFBEEEABA G. ANABFERRE
LHARA G MBI RP B, AR SEE RPT LW BRE B
THONMEZHFRR EN . BHABAMSERA “BR” A, R



R KB -2 AT iR 3

ZETHBAR AW FHOBRERRPANABAGR. ATTERTK
RPT #EH,

5. ABEEMITE. 4BENT A RP BNABENALE, LABENLAHE
M G RIBABBCH, SHEBIRARERE BB ERR BN BRUHFER
Register {EAHRIC, FHABAIEL RP. RP BRFAHBBEEMERE, #
B MHME B A B IROUIE I RPT ¥ R A AR A : R HA KRS
RIiE (S, G FR, HHRABIES RP ZRIKIFTH B h 8L R A (S,
G) KM, MITAERLL S H#RFT A LA RP 4 HH¥5 £ SPT (Shortest-Path
Tree, SPT) KX . JHBHEREAESEBILE SPT 3lik RP /5, RP
R RPT % RABER, R A5 H R S SRR 28 8 38 R IE 1 45
B3R ABEEATRLR.

6. RPT 5 SPT XEMHTIHRIE. s34 ABE, PIM-SM RE—NET
WK SPT BIH, L&/5—Bkikdis RIM RP RELEH G M4BT
B T IX—BIER (B — A B AWM & RPT XEMHHRERK
i, AR RPT MR, M RERERPBIHBE S T Bk
HEERIE (S, G) HE. MAHELT— MK HBEREBABER
I DR, XERBHFABHBYERT (S, G) KM, MNEILT SPT
WX bja, BfE—BkEhaEn RP ZBE XA S RP MK “BIR”H A,
RP WEIH B EERMABERMER “BR” HE, NHRLLRABRL
M RPT U)#: 3] SPT . XHFA RSB TLUEBENA B S L5t SPT MK
IXZE H R RPT B SPT M3 {#715 PIM-SM X EL S BTN
&g,

3.4 NG

IP ABBAREA L ERBEOFTNER, L 10 EHRRE, ERL. RAE
B, M. TEEMZENETIIRETELSEE, BEHEEAMI SR
WHEEANARE TR, P ABFERSEERIE MR EIR.
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FME 1P HIBH A E FTTH/EPON R4 A

BEE NGN AR K BA=MR A S, SIMM. SHMEGEETREN L
RIZEWIfE%, Bl “Everything over IP”2& F— S M MRIKEYITE, EPON R
BHEERBALIR, AL EPON RELAEMEHGEBEANNERERRT &
EIVERIF RS

HAT, FIAZ%L Internet fE4iH IPTV 1 VOIP WA KRB, FBRAITLIE
AT E . WEMNSEE. MEEE; Bl BEMERsuE, £40
EHEWFELMT ABFEEFWLSWHE ., BENERN TV WE, EARARRN
ALBUM A ' R MR EAAAZSR A, RS NAEX A,
H S H15 NGN PSR I A T BoATI %3 i & £ [36-37).

FERERBRPREHEE B ETITRE, ELDliEmmmsisg.
Internet 35X B AN 55 KI5, BLEX A 0B & BVDEA /R B 258 & M HFC
BT SGE . XA AR P ol % A HFC HE5EH “RH
BL” SR FRAIR LB F BB K, Hih AR AT BN S A S
KB i SRR R ST, EERZEHIR[10]. Filk, ATREBEBNREH

EURTAFIRABRERE, EARFEPRE T —FFHNOET FITH/EPON RA%H
KAEXET DVB IRERALIAL S, HERAT BRAGESLEHBEEA, A
WA TP AR EARLIE R B

4.1 FTTH/EPON 4% #; DVB A %&it

DVB (Digital Video Broadcast, (7P #%) & KM {5 FrEZ R4 ETSI
WA —E BN EATFAREN W ERR AR BT FR%
ARG R A5 F MPEG-2 ERrkrdE, Fit DVB B EX T LE H -
WH=EXEATRFEERS. ARAFR. EBRMNBURSHEREHEDS,
DVB 1 #ERI 52 (/5% F MPEG-2 DVB ArHEIBUIR #E R 47 AL Bl 5 H b
SEELERAE, B BRI s S il R iRvEs 1],

DVB M55 4@ L 7E MPEG-2 B %atz b, B4 BB (iR &5
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W ARSI AL

AN Z R3S, BN REARME L FHHIRPIR DN, JFlEm
RGN ERE PR DVB LS, IHBIRGKMERN MAC FHHFHATL,
M T BRI TR RERRCE . ZHEREARKNALAT DVB W
FEAFAMEHREERUMTE SR, Hit—PLRETMERAMKAE N
HEE T #Al.

4.1.1 RGERkEEH

% é'é) m}ﬂﬂﬂ XI
——o—] I

)

i @ PHTIA
L

& 11 FTTH/EPON 7&#; DVB MV 45 R & B
Z RS B4 OLT. X 2BLM 4% ODN. Y6 M4 T ONU. MRS 2.

EPG %53 . MEEBREAR, LHAF/ HEE. 8. IP HLTHE (1P
Set-Top-Box, STB) MM TV =& 4. H& ONU MEBAEFREAE, FREAT
. AR, AREIELS, HARE K FTTH B EPON R4,

JGHERKR 5T OLT it FIE LK O (Giggabit Ethernet, GE) AR 25 LL
K EPG (Electronic Program Guide, FF717HRH) REBMER, LA ()
H@f&; %54, OLT fEh EPON RAEMZHAM L, TEFATH A, OLT @il
EPON HIG4F# 0 5 ODN Mif#:, £4 ODN AX4 5 ONU H#E#:, LA 1550nm
B A TEM A ONU [ BRI T 47 K3%: 76 EATH A, OLT & 7] &4 ONU
SECFEER LATRBR, FIFH TDM BIRZER& A ONU Rtk &, ETkss
HIABIRAC N 1310nm; ONU 5 IP HLIR & RLES WA L&, HH P FLIRER TV
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AR KFEFAF AT

KHARNMABEANL BT AV (AudiorVideo, AV) LiE#E. B 11 Fix
FTTH/EPON R4+ & B il S erig#.

£rxi A& DVB W%, &HITHERELILMTIRE T :

FEEB BT OLT: BECKAMEMNE DVB MHfES, SERSHMMRESRM
EPG R4 2RMGETE, HMWM ONU BT ETEEMAPKERS, BIEYWERN
EPG {5 B P BCE K15 H UL 1P 44855 R TFATRIZA Jes 9 Bd R T

PRS- 28 H EPG LA 28 B TIRLUAMA S OLT #ifE, 47l HE
F OLT Mg M 21i¢) DVB PSS B PA KA T B F i 35 B EPG 15 8

HCEE S ACMAE: FIFIGA BB ELEREM, B TITESHTHE, REIEMN
BT ONU, FHERAF EATESMEM, B3 OLT #t;

FREEE T SERM TAT GG S, B3 EPG BUR A H iR [P 43801,
FBATHN AR AR, AT ERA P ETES M e# HRIHFE OLT
BTTAMBCHY B R i BRIEAT AT Rk

IP LTRER TV &if: 1P HUIRASER EPG 15 BB, F P BB TE4 WM
MTATHRFHRRY HORE: TVARERYHK EPGERRBRYE.

4.12DVB L K &EH

WM, BT DVB AR EF FBAE S7E OLT AL ki, B4
MR %885 % DVB WA KB AL, 3F i EPG FRS BRI R FTH DVB 1 H i
EPG f5 B.

FTTH/EPON RZABH FHMY HRERWE 12 Fix,
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1)

2)

I KK B 22 A8

WM

Towss
DVB 2k KEHAER EPG EPG
¥H /\ BEB OLD R % HE

JLH@Q#@
FePIE T,
(ONU)
iL EPG 0iE
P LT
(IP-STB)
i 12 FTTH/EPON R4t/&%, DVB Y42
BAABSBRUNT:
WEME, T DVB HFENEFRYESE OLT @ TRUAMN
P SE AR B
it TFIK LK O 5 OLT HER M MR AR &5 28 %) OLT Bt Bl BT B ¥
BT R AT,

3)

4)

5)

6)
7

8)
9

10)

11)

BT IR M O 5 OLT 415 f) EPG AR 283K BRI AE AT 15 B 9
EPG {5 B, R4 OLT #iT;

OLT #jo#% EPG 15 B AL IP AW, L 1550nm WK BT FITRE,
£ ODN Bt BLE, @il PON O TITBEAZHABEARN
ONU ¥z,

it RJ-45 O 5 ONU BLyoAHER N [P HLIRE BT B EPG # B
AE TV &4, 833 EPG 5 RA P EFERKENYH;
SN P PR ERS, Bt RI45 #O5ERIES I LT R,
ONU 56RR LATIE 5 H LUK M B M B e # 3e,  LL 1310nm S KB
PON ¥ O7E [ s it BR EAT 412 OLT 4t

PR S5 25 P P B Bk, TR B MREE OLT #t;
OLT 5EAAHRN ¥ H AT IP 4B #iids M T 17 K 3%

B ONU @i PON B O BUZY BAREM, 2 RI-45 BENXE
AP P OLT&E: TP HLTRA SR B MREH BoR7E TV & L.
RFREYH.

35



TN ) e L VA8

it kiR DVB W& A SRR #IR, it FTTH/EPON R4 AT LB 58
BXt DVB BN &HE . FEt, W TFEBREERNRFEUTE, NEFE
5 OLT MEZEMMARE BT, FEAREWRERE, MMRAET FTTH/EPON
# %% DVB W& BIARME; M THREERK DVB HFEMH, XKAP 4
BRI RBT ABE AR, FRNY4T FTTH/EPON M4 BIEMHR;
EPG R4 38 f1 IP-STB HLIRE M ThAEEIL, @ T WE DVB M1 BB FXE
P BANRB RGO P TS RIX, fFE T —HUM 4 Everything over [P
Bl & A& AR, ATLAFIREIFE NGN T .

4.2 IP HIBH AR At DVB AL %

7EF8 11 Pi7Ri) FTTH/EPON R4 H, AN T P AFHAKAE DVB Mk
%, XA[DAMRACPIGEHERE, BREIFRIY S5 .

IP HIEH RTEA S DVB W& K FTTH/EPON RZ&F MINA X EAREH/NF
H: 1) EPG {5 BAEEH: 2) DVB ¥ B 4B &R . EFANMHXHR,
SR N BT RRT, T E 28T DVB b4 5 2 i ZE FTTH/EPON R4 5k
I 1P A HEHEE.

4.2.1 1P AIBH %

FET WA B P 19 EPON ARG, $m U BUAMIE AL M[39]. 1T
IP ABEEER, 2 1P HIE BRI EPON DiP, B 44EB0EF B fEM: RNE
8 MMFF ) EPON i S5 -F#13% LLID 15 8[40-41]; OLT ¥k 2l DVB Mk %
¥IR2 b EHR A H %R U LUK R 7E FTTH/EPON R4 4. 2 1P A%H
2 (1 AR Wig i T B TR,
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iR KB A7 83

F 1 s [ral spmpre
ok KR (1) 6 RRELKE
16 iR ;‘ZE R RS
00 |sprTLaf | SEH
i A it 16 PE BREH
7Yk Y
| DR A AR
B (URE)
DVBY & $E
. -
BEGFSH e ASRHE y
| il
1
WESH HEMMACHSA| BMACHE | %% S BB
A FH 7 1T 6o 6 2 461500 4
0x55 | 0xS§ SLD { Ox55 | OxSS LLD CRC
FH o1 1 1 1 1 2 1
& 13 FTTH/EPON RZEH ) IP A% HH3E

IP BRIP4 32 47 B A B bk 2 LUK P MAC U4 48 R H B MAC 4
#iht, FRS7E EPON Wi &8 2 MF W LLID {5 8 3£ OLT B4 #E R ONU
BIME—iR5], X{RIET DVB &R &4 %356 /57 FTTH/EPON R4+ I IEH
. WwEPTR, DVB W& HHE IR ERE P BIERF L EPON
Wik XERL P A5

4.2.2 EPG £ BHIBIEWN

EPG REBHTERMAET DVB HRHERT H EPG 58, EIMMHEK DVB
WA RPRIGEY B EPG 8. BHEMAT, EPG {5 RBi%%& EPG /7 By
F& EPG 15 R R4l mk[42], W 14 Fim. 4 EPG {5 B RIEH SI RAITHIR
# EPG 58, ERAREHHAR, 294 NIT(Network Information Table, PIZ{5
A %). BAT(Bouquet Association Table, N¢%& B XE(XK). SDT(Service Description
Table, MRZ-Hii&F) EIT(Event Information Table, ZE{4:{5 8 %)f EMT(EPG Map
Table, EPG Bi41K), XEROEHEHAGR. TEGR, WEANEGFRSE: V&
EPG {5 R &% EPG £AfF BMT 7, XEEBMHADRAH EMT #1THiE. BH
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W R KB A S A8 3

RSB T EPG ¥ H SN
EPGI8
EAEPGRB ¥ REPGRS
) ) IR
NIT BAT SDT EIT EMT EPG

HE

& 14 EPG {5 B4 Y
EPG {5 B£4it OLT kY IP 4 H%¥/5, UL EPON Wit NiR#E FTTH/EPON
REP TITHBILH, EPG E BABEXMEAS BN TEIR,

OLT #WDVBI %
H MRS BB

EPGHR % 884 i1 HEPG
F;IE‘

OLT #.uH HEEPGEIR b4
B,
LO0DN B BT FITR%

ONUR 3 541 i
R EUHEPGHR

STBH:(H5 B WEPGH 7

RAPEERETH

& 15 EPG {5 BA KL MINE

1) OLT #MCk BB ME DVB i H, 25 OLT HEE MRS 28 %t
YWHHTEFLE., FN EPG RS BEDTTIKLLAMNOLE OLT E1E,
%f OLT #:W 2/ DVB ¥ B i AT A 2 5 , 12004 17 B W28 EPG
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PN VAT

F8. BT IKUKM O RIA OLT Bk,

2) OLT Xf EPG {5 BT IP k%, FIAILIZE FTTH/EPON R4+
IEHafE 5, BEE R IP A EEEALL 1550nm H K T1TRi%. H4 ODN
BB SER, FRZAFPBEARNAEEA ONU. Hd, X
EPG 15 B & 3 b3 R KA 1P A HA;

3)  EEAZUG ONU BURXH BT ARE S, R AN EPG K
#HKRIXZ IP-STB £:0;

4) IP-STB HLI&EIEIT W38 EPG R, X EPG 44T IF A 0 g 55
SEEE, SERIE VRIS BRTE TV %5

AP @ TV EERK EPG BERER, EEEXKENYH, Ak

EPG ¥R M LITEERSHIERE. FIH EPG IREZB4EMTTH EPG E 83
A RIEZ AR P umal LU 4 R P SR adial, R 5@ R PR RN
DVBHAH EHER, RE T RLEHZE AL HE[42].

423 DVB i B4 EEH

RPEHERBENTHE, WEMSEINNEZD LEZ OLT 5, £
FICLAAM O 5 OLT 4 AHIE PSR 5 28w S A P g 4, 3F K& Y DVB
FWH#S OLT ¥, UK OLT ¥ DVB 17 B HiE i T A 1 5H4%, HEIRH CPU
FRENAERER, WTEHAPKEY BRET FTTH/EPON BARZK FIiT4 %
FHMZERP TV 3. WE 16 fi/R, ETF DVB SREERMSINL S LBE WA B
MRS ERUT:
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IR KE L2 3T

HIREWN AP REES

v

ONUM L2 AT dr &

1310nmY61H 8

OLTHLEWA F LATES

v

VLSRR 2 2% W L FR 2 45 B e 48

v

OLTH ¥ 1 R R HARAE %
i

l 1550nm )15 5

ONU & e E WA HR I SR B 4
AR R

'

STBER T H HI#H

THRICE
16 IP HLIR A 7 52 ol B i e
B, AR TVSRNYE EPG 58, EBRHERKENTH. e,
1) MEmNAEFNEERS, TRIE4AI LATRE:
2) ONU @ ¥l fE thill iR A B e 4, HEt1T EPON PrllEZM
/6, DL 1310nm Ji K%M OLT 2B % E i B L AT RI%
3) OLT #jcEW EATES, FHilidFIKLUKM O MLy & 2%
4) VLATAR S22 R R P 0T B SR, #xdRiR) DVB W B 5 B %4 OLT;
5) OLT ML H P ABWIMIEEIFLL 1550nm B TATRIEHA B R
ONU;
6) ONU #MiiZABWIHRIHWHGER, EZ IP-STBHTHE:
7) IP-STB ML &M SE R B (##ES, L8R R BRE TV 5.
fE#A EPG (5 B f DVB W B BUR A BEmI RS, nofHA P4
BORE, M TRAEHRTEFERNLHRAF, RERER—TEARBRIE
RABEEZSMNEHOBEAY A, WEAGR—EHABMIRABHERR,
XM TENHRIFETREHR, KXHETEANTRRE;



i ZRK A PRI 3
FTTH/EPON RZEWINH P RE®S, HFUAREETAREZHBAR
51 ONU # A%, @it Elx THAHUBIRHR, fTUEHABEETRT RS
#|F FTTH/EPON RZURM A5 SRR B 3 AR HE, BB T B il
THIRABAKE, WET TITHRRARRE.

43 1P ABH AN B B
4.3.1 FTTH/EPON LHEZEEAN

[ [/ FTTH K EPON B A R TE T £ 48 DVB WAL & A B KRR, aTeA
VRAREADIRE, FEERA—MREWM. TH. MESENSGABARSR
[43-44). FTTH/EPON S BARLRBE—FEFITH X T, MEZHER. 2R
g, ZUFHFEBEANLS, AAFURE-INRERE. RAKE. PEHEH

25 B REETFES.
FTTH/EPON Z&BAFE T EAE=H4:
IP-STB
g TV

H#1/9% ¥ | EPON
s | B TH k——RI458:0

Btk Bk k——RI-118:0

B 17 GEBEANFETRR

K/ BEEBRBERATF FITESHERE RN LITE Stk £k
LA 1550nm AB K TITHESH, % EPON Hhildt3 ) DVB #Hif5 S (EPG
#5)+ Internet 4. VoIP BB F AT L LIS, ¥ EPON ¥ HIM; %
EATT7E, X FH%es EPON WIWEWEH &4 M 1P HIRET RS, U
1310nm K FTHR_EITESHIEE,

EPON EMI#ER £ 5Ll EPON WhURERIMM. M. & masE, xt
VoIP M55 (4 0% LA & & Fill 45 i 47 & B2 A F EPON Hhiltdt$. EPON % itk
SEAX DVB. Internet H4EA VOIP W& IR # b8, # DVB W% IP-STB
MR SRR BT R AT EE ; H Internet SV 45385 RI-45 B O 5/ A 3HEHLE
&, STREELSHEN; & VoIP WX VoIP 4i/f#i0%, Wi RI-11 OS5
R RERIEERE, THRIBEWEKEA.
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IP-STB HLIR &R #B4%1 F DVB #r#Ef) MPEG-2 # ¥ & ¥4A(E 5 EPG {7
BHHTIAE, ZE&IEMgmEEXEBIEMBIP[10].
FTTH/EPON % & B A\ & in LA DhRe EHEE B 18 Fizn.

::h ] g0 BOOT
b gk jord BEEEER [SDRAMJ [Flash |
DVB BiE | | ERE
DVBUE! MPEG-2M || Whit% lehr 5t
B 1] HE
)‘ﬁﬂ 1550nm . ™
WA [n | ey |PHOER EPG{ &
o Bk ,| EpON P
LR
Internetdk %5 RJ-458¢ ¢ M~y RI-45i&
LR > ec
JeEF 1310nm
B leh— VolP % ] RI-113

[ 18 FTTH/EPON RAMG & BN LRI GG WIER
AYRA kAR Linux #:1E & 48, Bootloader #2 FF 77 ##%7E BOOT ROM 1, Flash.
SDRAM FEfrftash IR EBURIE R RN RAED AR MBI ST 6.
BOKREATREEFHNIARAES. S FEWMLERARFZERLE P
EAER R & (Conditional Access, CA) FATBEAEHI[38].

432 1P AR tEMmESL %

W EFTR, MRS EPON RERLMEMES . AU KRB EH
e EEB K. BidH R ONU LR, ®itth REHES. SUH%MmBEM
THNREMIE WA FE BN L. HAThEE VoIP. MIAE . IPTV b S
E&, XA P AERKRE S R E8FEAELET BRGEABRSTEEZHRLR
B, XRVEHRTFLEEANESHEEVSE, BR &R RER—MEERE—
W %451, HENA P ABEK T ERERGE LS.

£ FEIFTAMIE R FTTH ) EPON Z8BARSER P, #Eid 7% OLT. ONU
AL B b5 ¥ el AR AL IR B W & 1N [P AL3BThAE, VIUMERT SCHA BRI BN AR
R4
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W R KFEB AL R

B 19 &8 M FTTH/EPON R4 HER

BEEREM. 1P PR BRERNETLS . IS L% 5
fE OLT AC#6323%, OLT it A #E B M ThAE A Mt 2 L& B P S A RIML 45 10
K, AT 2Rk 28w S B0 . WRINL 454 OLT AL IP 3B 3365, Fin
IERR P Afht, DMBEKTITREZHABAMS ONU &4, ONU i BT
HOMAREEG, FIAGEENTFE SRR E ONU L IEFERFHF 2R
e, thilHEk. mENELEE EHERER P&, RETIVENEEE
Ao R EATRIEVFER, A2 K AR ONU WE & REHN B ETE
X2 OLT 4. RAMABERMLIMELE 524 WHFENE, XILAKR.

4.4 INGL

EAFE R FTTH/EPON ARG, WARE T —FRA IP ABHAK
B DVBWEMTR, RAYMNET REENHL, FEHRET DVB W&
WRER, KNHFERA. AN RALGE, BEWM. THM. MNEHIEL
REGEWFEN, SREHELHERLS, WIPTV. WS WIS HEE, [
AT AR FIA 1P AL B P RSB B0 M m s ik
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BHZ IPAIBHAE FTTH/EPON RS Hh YT

P ARBEATHBE SR AR —XZR0E XL ERE, XFEERE—
ANEH B AMABERZELIE LB E PR ERA—HBRR. SKIRERRY
WA TP HE A B RE, Bl —FE iy NS RBER M =M e m, mHIP%
AR RIS XAERIT B AR E S, AT EPISRE.

BATLARE DVB W& A, H SR 1P 414876 FTTH/EPON R4+ 1L Iid
B. THARTARMRE ., ABEASIER. REHEM =T mH RN
A 1P A% AR K FTTH/EPON RZitERE.

5.1 FTTH/EPON Z4t b 1P ‘A%t

5.1.1 BEARZT

T

IGMP Proxy b}

R [J )

_OLT WE/J’ j

-
IGMP Snooping K Fiber to the Home

i Thek o

1GMP Snooping
N ThEk

&l 20 IP £1487F FTTH/EPON R4+ M B4 it

HE7E FTTH/EPON RZEHHE P AHBEAR, FELEHSEMK LR RE
EPON R4, OLT B¥MBEAERZ RN, FHiLi%EE OLT (EARKEN=ZH
W& R SR AT R B ik R . L3R ENL (TV/PC/Phone) 55k 148 OLT
RIFABLIEE N=FEAF: IP Fit. 4RRERMNNEE. BHARD
W, XARAE T A BEERE T BRI AR I [46-47].

Bk, LMBRHMBMENEN P FHt, FEAENLNR ONU BRE—/H—
MRS 569, 7E EPON R, A% ONU #I-5i0H OLT it M4 & H A%
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F—HEMEE, HHRZAHEBFERFIA LLID. OLT @it LLID A LA# 548 b
REBA ONU KRHE, BEBHEIEML LLID ¥ K3 HK ONU[48]); HET—4
ONU IR BN ZHBEERIFR LLID, FAREAN AR 5 RARE R L2
[49], ZE[H [ FTTH i) EPON R4, ONU MEEFRENFEZBM. THEHL.
Bif, ZHEAFARANGOGER, FETRERL R DR ARV EHIE, &Y
4% ONU B B S5,

HIR, REREGEFTEISF P ABAXNN, BEFABHIED. B
B, IP ABEARBIEM. KOT BT 23R, FEFHUKMNE LS
A XFAIH P AREWHPAREHBTRA P BESARENTE. X8
%) EPON zE EH LIEK, 7 FTTH/EPON R4%, BRATRABAEMRAHE
. BARBA. BREESER IGMPv2 (EFFMAEEIN); HP IGMP Snooping
% TEE_EEIR#%ZE, IGMP Proxy RE TEAEMZEE . Snooping HI1ER £
BERMWTIFEBL AP | L% B3R IGMP &K, WK RAEENR DK
BATR, ERAMFTMCHIMIESO]; Proxy BI/EFAR TR MR, FE%
MRFORHFTLEEDE, NEMTHNARAMARCRECLEET “A%BE
—ONU” BRETRSP, WEHBEEZF I, MAFER LK% hEHRLRNERR
X[51). AT HEMEHER RGN R, %R EHEE LR K,
LIRBEB D, X ONU REMTHREERE . FIURANTIRA “ONU R BH i
Thig, OLT RAMWrRREIA” XHABRLEH R,

BiG, REENAENAZREIL, CHABEESRE S EE. RIE
FTTH/EPON A\ ME RAE LM, OLT MEE R, R&HAMEHE Rk, B
FR_EXNHABBEHDUONA, 4E4REBTHE EPON MLFER, ®EHF
PIM-SM BhiUfE A EAMABE i, XILIRE OLT A E e MR s, BI%
B AL RP 977 FOR S A2 th 38 F , 4 %F &% DVB W4 ) FTTH/EPON
BALER, v e IR mESVMRE 8IS, FHEHL TR OLT Bihfs B A
ONU AEMAFE, MHE OLT R&ENSRNMEFHTRABRAKBER.

Xt RGEAELF AU EBE S, OLT 5 ONU falifiid IGMP MMV B4 Al A
BEATHNEA: 1) OLT 1A= 245 th 355 B K% IGMP BRI,
M TR OB iy m BE AR SOR e BN R D P N B L RN B AR T E H R R
BiA:  2) ONU EidMA. OLT i) IGMP Z#IRX, MEHARASH, FHE
FMAARBEANEBRREETBECHEIEE. R, ONU hiEd IGMP Pl &
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i FRRER A F AT

HAtERIE IGMP EHIRIC, TR AR ma A 3R SR E WA 30 O _E RN AHBAR T
AHFRRAMAN, 4K ONU SMRIHBHAR;: 24 ONU B EHUK K BT HIER
FRICE, SRBREHABRANTHRL, UHEXATRENAEHEARRFE,
EHAHBMHE: 3) Y OLT #H3KE ONU LiTHABAREFHCH, Rifed
BAMBEHRL, UHEXATRESAFARRFLE, BHAAEBHR. £,
B &% DVB W& # FTTH/EPON R4 %, ONU &4 TV, PC ALK
%, ONU FIR# 3 D #H DVB W& ¥ —HBAM B AR R, Fik2 ONU #3K
B EATRIB AR ST BB e A T RE 485, FTHERM “Aia - AR~
Fidsk: 4 ONU #i3R3 ATABRE RO B EZA T CREAMR, THE
W fFrEr “HBA-HARR” £FX. OLT 5 ONU it IGMP thill R4S & B
HBPHRER.

5.1.2 FiTEmBAR

AT ERABL LR, FITH/EPON REPRIESHOBIEERT
K: B I $EHAR SCB (Single Copy Broadcast, SCB).

SCB HARRH—FHIRAMERFE, #1857 OLT 5 ONU @I — &5
AT FTH ONU S8 . ZEEmAREILE, R LmA P EREECER
—A¥H, OLT HRKE—H4# DVB WA N4 SCB B B,
M A Z4 ONU RERE, FAXKMHETRAFRRIE. FTTH/EPON REMR
SEEHA PON O TFHBMNFE—4 SCB HEmSBFE, M HABURRYE
[Al—4> SCB 45 P &4, 7@ AR RN VLAN KR RAX 4R H#R
L. SCB HAMNMR T FATEMEE.

5.1.3 ‘HifwirE

BAK MAC Wif¥) LLID LB E A 1 AR, X o KRR E. HNE
FKFA7E MAC B s 4 #Mind, LLID A/ % LLID, BEFA®S 3% LLID 4%%
EWEATE MAC B, @R A P 435S BN MAC A RX AR
R BT, T MAC AIBHEAT 48 67, XEHERE T X OLT 5 ONU X i MAC
bk AR I RE SR . Et, AT K4S ONU M OLT smi &R
B, Z7E RS T2 4 B0 L 18321,
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W R AFB - F AL

AICRASE MAC BRI RS FRSRABWIK %, EFie X LLID &R
WF: ¥ LLID #Ak 2 61, HE\AEAHK 1 AR 4% LLID, H&&EMH 0
B b BB B 88 LLID; R i ) IR AL 4R L X 43, B KA R 0 5 B4 LLID,
X1 WAAHE LLID. FHEM 14 ALEd MAC 4% iK 23 AL E HEMSA AR 2.
X#, £ RS FREMTIEEH S BEMNARE LLID, W& &4 BNE
MAC BT BLE. REFLSEE MAC BdiE, FIH MAC A#fibhbid 8t E#
) LLID 4 3%Mi. X K Ki> T &5 ONU SHA MK AR, & —ETiTtE.

5.2 1P 5% FTTH/EPON H Ay Bk}

BAVEE, BEWHNNE -MEBA, AP BRECERE Y B EWRERD
AE—Fe B, K, BAE—ABANREKA - PIEHENTT EKECE.
BB E PR T KA&S DVB M4 #) FTTH/EPON REEHRR, Pl&H TV
APIE SR P ABEARMFEALIERE. K4, ONU H OLT MMEEERSA
RE—/ME—/ LLID; 5L mAERER P-STB PLIHAX NI MAC #iit.
RAARRERENRERW TR,

K21 AIBRGEREE R

5.2.1 B AMANTEE

M TVI 3 EPG W B RIEHFKRETH 1, IP-STB1 Bt AHBH
B SKIR SCH _EAT4 % ONUIL 3@t IGMP Snooping HHil A #AtE & X B HITR 3T,
T E0E Ao D I A LB A f0iE K. Z33RE) TV 8K H B R 4R ST 2
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UK FTAF A

FHIRIFE, WEHN “0x12. 0x16. 0x22” BN IGMP AL HEA MGl #
AR BhBf, ONU1 MR Zig TV Mgk, FHBLXMM “MGl1—MAC1”
RS R, W 22 Fis. B4 ONU R EH IGMP Snooping T LhfE, BLEf ONU1
Skeg ER R IMARICE OLT 4. OLT BHIERI K% IGMP EIRIC, FFIRER
B wSRCKR A E S MEOTEER R L RN ABARTEFRAMAN, i
OLT @i MW ThEER IR B TVI MIMATER, HFREFENARRE R, WRERF
BEAEA MGl WA XIER, IRRXRE—KXFHFERMALAEL MG1,
B TV2 R MA MG2. TVn iERIMA MG3 352 OLT A s R+ KFid %
Hik, OLT EHmsRM;E BHFHE “MG1—LLID1”, “MG2—LLID2”. “MG3—
LLIDn” g3, FRIRHERMARCLELE AWM E S, YIRS 25w N A
FER, RIEXREI RS OLT, £ OLT A#HEE FITEmEARAmM
A,

Wl 22 Fios, B TVvm EFECETTE 1, St ONUm S0 21 P In A4
#BH MGt 30E, BERABWRHRFETL “MGI-MACm” &%, R L&h
ANA M MG1 3% OLT i, OLT MW ZIMmA MGl IR E CPU AFK
AU R, RAELHETMAAEEA MG C8FEHARAET, WiEid oLT
f#) IGMP Proxy QIR T BEXT LATWUEAT L3R, EEZEH TVm K FIIMAERIR L.
R EHABA MG XN H 1 YSRRSEAT 4483 %, i MG1 SR %
Wik R & IXZE TVm 3. OLT %% IGMP Proxy AR IhAEHI M F s> T % 4TI £
6, ZRTUHRFHEZE LR bR OERAR.
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W ZRRF AR X

IGMP | MG1| MACI

MGL L LUIDL] iy amigsa Mol Sooopingl_-=
IGMPProxy | MG2 | LLID2
IGMP Spooping | MG3 | LLiDn

Bl = -

22 MAAB/ATEHRR

522 AW TITHER

PR 5 28 BE 2 B F P E SRR SC)S , Wi P i SR 3 R 3T R I T B A4S
OLT, OLT BEHAHFK “A#H4 —LLID” BEtR, X SCB B NI #EH %
T MR A B E R IMABAKR LLID J§, FITREZABARF ONU.
ONU EIBABUSTEEAELIRERETFACHEEE, HREXL “4HAB4d
—MAC” B &R, KRN BERREENMNE MAC k0. RALRH
PARRMB FATRH, £ TV AREREHFRBNYE.

523 AR RABEF IR

U5 TVI P& IEBCET H 1 1, IP-STB1 #IK TV1 1 IGMP MG1 & T
L. ONUL Mt 0107 e AN (M AR AR S0, 43R E) TV B BRSO
HEHRYMTE, mER “0x17” WK IGMP BEIFHX . A ONU1 73 CPU
WA BPS R, MBETE 1 3N MGl FEHAbS OEBKT B 1 A#%0
S, WITEH ONU1 4 uest RMBR XK “MG1-MACL” id%. FIR L& IGMP
BIFRIC. OLT @ MWr Shaeidsk® TV1 i IGMP B R JE, B EH CPU
ISR “MG—LLID”, R4 MG AIBA T & THIERAK LLID,
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IR KR LA R

- g

& 23 fr7x, ONUm 17 MG1 XY SR 3855 B YA, 7 2K b A 28 it BT Bk
# ONU1 Frxf M FI# A, [T OLT /83) IGMP Proxy RIEINAEMIER LLID1 XHR:
ERHEHEZFH IGMP MG BHMX, ~HS%LN E#ER. HE, WEPHR,
TV2. TVn EILWENH 2 ¥ H 3 i, IGMP MG2 Hl IGMP MG3 B AR 3C#%
OLT @i MW hAeik 25, WA OLT CPU RENAHEMSI R, RICLRE
ONU e84 H 2 M5 H 3 W RLH MG2. MG3 ABANSR, NEHEMBRESA
RS ERS MG2. MG3 fid%, ¥ IGMP MG2. IGMP MG3 B R34k 4: I
FREMPBIRE % . SRS BWN BRI, F1ERE MG2. MG3 ABHX M
MIPARR Y E 2 045 8 3.

IGMP mn
o
MGI | LLIDm | a4 80 MGI "““"‘m-, B MO1 |
IGMP Proxy |—=" e fbee PR N ———— | ) [ SOttty V)
IGMP Snooping |
|
|
. S
r
ot |
> ; T 2
0! mramamo: |
BEREE |~ o

| Bramamcy | BITAHSAMG3
v r

Bl 23 B F A BA AR

524 HBLHREMESLSE

HFIA LR P ARG RER B FTTH/EPON S8 BARKF AR T
. BUE RRE R E 40, ONU BTEEPTERM TV, PC K, EFEXRXK
(¥ 3G FHME B RIFLRAMESBH L& BB TR, Fik ONU Frig#in D771
[l — B 18] K ) — A E A & AT B, UK SR R X 0k 45 B2 R RE
WEER, TERFMLHAFHFA—LSH QoS ERUAF[52-53]), XREH
FAIEE FTTH/EPON R ARG AWE MG P HBHE. Fitk, 7EXHL5
AETALSH VLAN R, 53R RNLE Rtk 1P A B EIRE.

B EMARE K or Gk 55 B 5, B IR P X s ERME SR B B R, Al LL
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I N e A 'S

HIRGEBANLE RIS HU: VoIP 4. TV Hi#EWE. VoD SNk, HiE

W5, I B S SRR % D9 AP L 454 BC VLAN Tag, & 4B LY Bk
fr. M FIHEEZER QoS, 43t EMARFNLEER A LIER, BAi7E P XiE
BHIX 4RSI DS (Diffserv, DS) FEX, DS HRFLEEFBE ToS (Type of
Service, ToS) Bk, AT % X 2° MRS H B, B2 H 6 LK 4IRS 4 DSCP
(Difference Service Code Point, DSCP), R i 2 /¥ BB AL[20]. IETF
B ENEREFR, H4 DSCP BAMW=MNEE=AoTFEN, HE=6
A0, B=EAATBAKS 8 MUARIRE AR, BEBXRALLE, FES
Y RWME M REFE mREE. €))L, REMIOLEEE, ROSHBREHML
LA, B=MBRIAK 0, FEERATE. P EECKRXWTER,

3

’%4;[; ;;%ﬁg sﬁfgi%)’éi’ 16/ 3R A8 KA

I i Qv

ég gﬁzﬂggdg;g SELE} 164 IPE AR A
¥ 324 P Hbhk
| 324 B At
E (WRE)

e

Bl 24 IP HEamgRP

tisegr [0 [0 o
6RIDSCPIBA TR B

SRIToSHR 3R fr
B 25 IETF 5& X ToS AR4 K BIL
%[2%) EPON RAMEHTF A, ¥ DSCP AN —EHIEa A B
LWRERFCERNE. FHEEE P BIRAH ToS MEAAAIMETF] EPON
802.3 ki, T EFR,
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U 4R AL ST

| tiege | of of o[BS ER| PiiER
4

EPONM sk 802 3Mik FCS

EPON#BFER
# 26 ToS AR %515 EPON B &f

— BB, XHF VoIP Wb, xtskhitr. #ah. ERREEREH, H QoS
BREK; RKKA TV H#BWLE. VoD S lk%. Bl . #4168 Tos 45l
SEXHM: COxh. 80xh. 40xh. 00xh. FTTH/EPON ZZiftHis:all 4 it i 4145 5C
AR T

%
Bl 27 LRl FAIENER

EEALEBENER, ERRENEMRSE, UBEMNERRERGEVFENE
i, BI7E OLT MPUCIKREUES . WIAEME. YRS, SdEk % (e OLT AT
RELEFERRAANRERELR), BidNEERRAEMNBEARERITERNYSE
P XL, MARGRA BN EER, EITRBEKHA2, TAARBKKA M.

£ FTTH/EPON R4, Z& WS 7E OLT & RBFEFF, 24 ONU A LTk
SERE, ONU AL STl DhREIR BN 4 3% sk MAC Huhk BA K % B2 sK 0 A\ 4 #5
AR, XILFARTTLERAAEER, FEREUELEERTUE
IGMP MARICPIREVABAE R, MM ONU s aE FHAHBA S MAC
Hhk ISR B R .
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IR KB40 183

HAAE P BB AP K IGMP RN L% OLT 3%, OLT iRIEBE! 5
EPON #{f¥] 802.3 k545 B4REH IP EATHIE R ToS F8, MiikB LTk
FERPMELRER, OLT RIEAFLSEH QoS, HEUTH I 4B H % DBA
Fk %3R4t QoS fRiF. FIE OLT i#iit =2 IGMP Snooping ZhAEFKE EPON i+
HIE KA 54 5 B ONU LLID #3718, B2 R B AT CPU MABBS R, B
HREEFHABAS LLID MABUHER. SMHERPELFEHRANEARAS
LLID K2R, W#Eid IGMP Proxy Vit HEEF % LATMARIL, w2 EATHHI
FRMBRELH; BN, 44 EEE F— R HESEER DVB WA HMHRE
2%, W5, OLT WM EATar4, FARKNEIK EPON802.3 LI{E B A FITAER
SCHRHN VLAN Tag, SEBRIYFML 55 4 3544 5 i) [F) AR BER R QoS £RiEE .

A ZE R AR BALIAREZ DT BHR,

L7 IWHEFABASLLID
BN EEL: ANREAZPA
ERERER, AEREDRE

ESPREIGE Tt e e 1

e ot B S MR S

5.

FiF: BHGER S FANHYS -

58 WRLLFTR4HMIGMPH ig;ﬁﬂﬁi@%%

P RER802.3K P A ENEL B, ANERZHSE

FI58, WBToSETITAMMY B E AR,

tpz‘&:b_uVLANTag, S PO Folk 542 T4 dRHBTFaAS

B FIQoSTRIE : FILLIDR R 6341 38R

- ¥, HEERAGLS

e Ve H#ITRFMQoSA .

“Hl3%4-LLID”

Py
@ ‘ “ S MACH "
L |

U %

B 28 AMLIG AW S IMAARA LR
ETATEN, AREHRKNEES DBA 45, M—i &%) OLT & ONU
Xt ANF L 45 B B A BORIAA #R 0 R M X B4, 1X# K B DBA HUERIE A\ M %%
HEEE, PRBRMNAGHEMER, A,
AR BTN NABAR, E1TRE IGMP BRI, AR ONU
A OLT MMM hae ik, EAMER BABBIHE, NRPMBRAFELBR
BARBEREE, THABURS R, SxtNARE T 0847 R8BI 4B 4k 7
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WRKFTFAR

B, REABARFRE, FEMNBETHESZM MBS R REHBRL.

MU BB A2 R LR Y, BT R YRR RN S RI4 VLAN A
ToS 15 8., FILAMRZE 5 H#% &%, DVB W5 H) FTTH/EPON R4 LR RN
AaaBdtRgalst, XAFTERNK OLT AGEEAR ONU REXHF
VLAN, X T REMTT R

53 REHASHH

7r 4.1 EVIRBAR DVB WK FTTH/EPON A RELE WP, RATFR
P HIEE ARG RERIVERET B & B BT E 2T

53.1 BWBEITMSERE

fEX & # DVB L45 ) FTTH/EPON REHEREBITHHE M HTaT, FEX DVB
W HKRE E RO EEAM DVB MG TRE, URTHR TV BAL
WA P RRE B L.

1) DVB ¥ HE M BER

KEZHMERY, AP EARNERER LAEPHE, WREIHAS
LEPEMN/PMEST ERENVE L, BETE 8020 BN, AR 20%H DVB
FEARLE 80%HNER: NKEER LR, MMNAKREED Zipf 2. ¥
XFPIR N FE FTTH/EPON RZEHYE DVB WH, WLLAKAKSR TV A%
OLT w3 % 2% H AAM VI RMRM Zip’f EH[56]. LBHH DVB THESR
Br B 1) A R B A B MR HEFR 4 PRG={P1gl, Prg2, ....... PrgN}, Uk &EF
H MIEME T R H([54]:

1
&1

K-y —

i=1 ¢

H: NARZSHTH B cAHBRET, %ESD, WHOEPEERS
HE, —BERT, NN 0.7,

2) DVB f&E %

X MPEG-2 4if3H) DVB ¥Uif5 B T tE Mk R 40 4-6Mbit/s[20,55]. A
TR, B4 DVB MR & R 58 0 4Mbit/s.

P(x = k)=
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I KR 2E AT

3) TV AP RERR
BEDVBHHMKETAEAB=WERE PEWEAL. B 29 #iRT DVB
¥ HEH S 7% 300 #1500 ¥, DVB ¥ H#WE AERM Zip’f 24 E .

0 —— " e,
' - N=300
18 —— N=500| T
16|
<’::14‘;_ .
ol
121
Ml
2 10“ N
£
& 8H
= |
6r\ N=300
ﬁ [SAN
40\ N
I LT e WHBREAER

0 50 100 15 200 250 300 350 400 450 500
WEAFS
& 29 Zip'f A
H& 29 ATLLE W, # DVB KT BIE ABIBANKE/MESIE, FEETH
FS k KAKBX, NFEK TV APAKRD, BMERMN Zipf 24; 3
300<N<500 i, FPWEABESHIN 1 FER, 2 N=5001, %4 DVB ¥ H
FBCE AT 1, XRRERFAPKREZTH. EHERITRESL 5P
TV BEASUMT 1B, AT EREEBRERND 0, BIAFAMNMHETH
/8
XA 1P A% ARK FTTHEPON BARGH GE # R4 WA BBIEARIT
. BERSOTERRS, MERBSNTHZARRNER. X)L, HEite
FTTH/EPON RZ7E K A #EHLHIAN R AL ST # k& S % PLHIe DVB ¥ H i
WREHE. ZRINABROFE SRS SR B ENLREENE
AP ABER, HEENSFERERNRSET DVB ¥ HKH RS HRHITHE:
D) REBREVEHEEN: 2) LRECERPREER.

532 REHREVBEERE
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i FR KRR A 1

B B VSRR & 22 B4R AL A0 B 30h 500 &, BP OLT AR 77811 B 808 500.
RE A% DVB ¥ BTG A R 5L BECE T B AP SRR EmE 30 Fis,

2% - - x - X -# SR e e XX XXX R can ot
I/
—~ ’)
—~ 15 “
£ <
e
ﬁ o
o) e — ]
i e NS
o
2 7 —— B i
g o £ o Mk
£§ 05} izl
& o
=
2
AT
o

G 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
ARUEVTARFK
30 R&4c4E5 DVB 45 BT & AT S 5 40RBCE Y B A P BUIRR

MGEERTLLE W, 3 #%. 3%, A% =fEaRE.

KA BHEIN, TERRLmAEEZLRAP, OLT £ZHIFAKY B AW,
HEMB RN LA, RY%4EH DVB 3B SANHERE W R SRS B[BREY
HEHAX, BERAMABEETE W1=4Mbit/s*500.

KA ABIHIR, S afkm, RELSAPESRRETEN, RS HRA AR
BN, NEBNMEANYREREHFERAPREENH. RE4AMDVB W
BRGHEER LR BREALERX FEPOMHPEREE DVB WE, A
% > EVURIAE LA E B 4, Fik b A BEIET E W2=4Mbit/s* £85I
EWEBRFH.

FAABHLEIR, 32 1P 4457 FTTH/EPON R4 M EAASLINLE, "T40:
WRAGHHEER P WEHBA 1, OLT AT AARE S EEEFAEMART,
AP AR &5 281k RO A A | Bt ity B iR, HibEWeR ONU RE A X
HIBAHFH MAC EHI RS TETIEH % ONU MMEBEIE R . BIAE G
RAGHE. EAFEAEA 1, WERSREBZERRN, £R—FFHAET
Hifl. BHt S KAHENHI, R44E% DVB WERAMSANHER AT FE
FHABRANMEE X NE30FUEH, BEEXRAPKEANENEZ, FET
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W 7R KA F A0 3

ERPABRN BEFE R BRARBRERRE. VRS BT
WA AP ERKCE, ™4 500 % DVB 7 B AR, B &%l s A
REBRKHERAM 2G.

MTEET LR, NSRS ZIREMTHAES 500 R, BELRAF
BEANBREA, RKAABESAAN T BB ESHELPHRLTR.
ER X &M HEAE 1500 2468, ABERS GHE B AR EE &£
R, XEMANTEMARENELENS . HLBERRZETH OLT/ONU
AR E, ABKAHERRETEMIEETEREIENLEE, FHibyREHE
RLFERE ) BB SR BB Z PR

533 LiRKERFREE

BEABERLGKA 1:128 M4, OLT FiwiR&ILt 7—8 4 EHkE
FTTH/EPON A&, AumlE B BT HE R E S 1025,
REitEH DVB WHATHA W R SMPIREBPEETY BEMXRZE WA 31

B,

45 T — —

e

lLon e S0 a0 AL 0 A0 S0 S0 S\ A A a5 0 o o i
g 35} /
o ¢
2, ’ el
. —— B
B 55 ~—o— A |
41 i #
o )
w2
o
3
& 1.5} :‘;\&
¥ # Tty
£ 1} 4 VU
W& ) .

0.5k

OL__L 1 1 1 1 L

200 400 600 800 1000 1200 1400

WA 55 48 B 4% Bt i ove ¥ B ¥

B 31 R4i4&5 DVB ¥ HEr b A 5 SSIIR S RATIR A BEMX R
ST ABER, MUTESRT, REEH DVB A H TG AW RS R %
FRM DVB WHEHKIM LA ZE 1.5Gbps, BT BHEHA RS 330 EAAH,
AW R D, MEBRETET IR, B TV KRR RERR TS, Y
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s FR K EBR AT I S

WHMSRAPWEANZNT 11, BITAAZTHRKEBRER 0, KRA=4
MR AT B, Bk (7 BRI AT A% um P SE e, SRR %
BPWHEMNE, BARLDERN DVB ¥ HABRBEAHNIEK, WL H
MARGHRBEZIEA; BREITEERSENAN, BOWEAKREARDIT 1
Mg HIRFEL, SBREFFLENIR DVB ARR MRS K, Bk
RELZHHSRPRERITRRENTE, DHFENTHABRER R HE
KERTEHMABSERETUABEAREHE. MiRETEN, AN TH#L
KB s, AP ETE T REWE, BT RENHA

M EEPIFMFSLTT BAE Y, A R AR T AP MAEEPLEIT SRR 5
BRI/ AE TR H A& 4 DVB Mk 45 () EPON 34 #=h K S HL I T AT 4
FGutE4 DVB 1 B HUR A9 58, 0Bt SRRSO SR AE B AR ) RO B K AR
FEAK

54 NG

FEFREPRAIRE T FTTH/EPON RET K P ABMRATR, ERH
R IP ABAEAR DVB WS HEMLHFBTTRAGEIH, HEF/H
FTTH/EPON A RS, N RASR S8 P AEAE 00T H BB e mt, ER &M,
BB A —ER, RA P AFEAMX T RALRT BEAN R RARK
BL%, THERD RS DVB WHEEN AT SAER. ANEFELSHE
W meR Bk $RI5r VLAN 5K IP 4138, AEEs. WMESLE. MR
18k 55 PA R B 55 R BEARF QoS R
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R KRR

EAE BGERE

6.1 BXB4

AR T —HF MABDVBILS KTH F A 2 P RIEPONR S, RAFAT
FEREALBUMNNTEREEE. FRNED. FRAEHSRE, BIEEPON
BARGPIE NSRS BN DVBY H# T8 UL REPGARS 88 42 47 H EPG
FEREHE, MU TFTTHEPONRERANLHARE T RAMT LR

S XHEZEDVBAL R AT BE S RAT RN REROALE, XF
K HIPA % H RZEFTTH/EPONF £ MDVBY H HIBMEPGE B, AR HET R
ZHRE. BAEDFHER T PABBARERLPHH R RITHAALRRE,
Fxt N AABFER G RAEE#T THES . ELEIDVBY HKEMERK
HAREERSHE, EHNERTVAPKREDVBY BERMER L, 2BRER
N RFEMDVBY H & W B SRS BRAH HERURLHRAFKREA
BWXRBITTRANGE, WA SE% B ABEREL, NAPAE
P AERN TR REFRDVBY R SAWE, RAFHATRAHRERE.

WXTER B MFTTH/EPONR L HF AEDVBUL S HER L, TEBTREBAR -
%, SRR KRB WEEANGEBEANTE, MEABRAVM. EFUREELE.
R BT 3R Y T BTV & VLANE AR LGS LS A SR, RIETA
F¥k % ZEFTTH/EPON R 4 B A HI1QoS. BN RS KA “Everything over IP” #4
X, AT NGNS P EEE T2, BF—EMBRMNHAR .

6.2 FT—4IkE

F I HT T IPA B BARLEE 9 6 47 21 7 FIEPON & 4 o ¥ S F A EL A SE
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